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در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

شهر پرند با توجه به جمعیت ساکن در آن که درحال 
حاضر بالغ بر 450هزار نفر می‌شود و پیش‌بینی می‌شود 
تا سال1405 جمعیت آن به حدود 700هزار نفر برسد، یکی از شهر‌های اقماری مهم 
تهران به‌شمار می‌رود و روزانه بین 35 تا 40هزار نفر بین تهران و پرند در رفت‌وآمد 
هستند. پروژه متروی تهران-پرند به طول 50کیلومتر که حدود 18سال قبل آغاز شده 
بود، با برطرف شدن مشکل تامین برق مورد نیاز سرانجام تکمیل شده و به بهره‌برداری 
رسید. بهره‌برداری از متروی تهران-پرند به لحاظ حمل‌ونقلی دارای ارزش و اهمیت 
فراوانی است و روی ترافیک شهر تهران نیز کاملا تأثیرگذار خواهد بود؛ چراکه می‌تواند 
بخش زیادی از هزاران رفت‌وآمد روزانه از پرند به تهران و بالعکس را که اغلب با وسیله 
نقلیه شخصی صورت می‌گیرد، پوشش دهد؛ در نتیجه به تعداد هزاران خودرو کاهش 
ترافیک، کاهش مصرف سوخت، کاهش آلودگی هوا، کاهش سوانح و تصادفات 

رانندگی خواهیم داشت.
هرچند تکمیل متروی تهران-پرند و افتتاح مسیر ریلی و ایستگاه بسیار ارزشمند و به 
نرخ امروز بالغ بر 6هزار میلیارد تومان است، اما به صرف بهره‌برداری کار تمام نمی‌شود 
و در اینجا یک نکته بسیار مهم وجود دارد که نباید از آن غافل شد. در آن مسیر فقط 
یک رام قطار 3واگنه داریم که مسافران را از ایستگاه شاهد تا فرودگاه امام‌خمینی)ره( 
جابه‌جا می‌کند، اما با راه‌اندازی و افتتاح ایستگاه متروی پرند قطعا این یک رام قطار با 
3واگن پاسخگوی نیاز مسافران نخواهد بود و با توجه به زمان بسیار طولانی که مسافران 
باید در ایستگاه معطل شوند، قطعا نمی‌تواند برای مردم جذاب باشد و آنها را به استفاده 

از مترو به‌جای وسیله نقلیه شخصی تشویق و ترغیب کند.
 در شرایط فعلی رفت و برگشت یک رام قطار از ایستگاه شاهد تا پرند حدود یک‌ساعت 
و نیم طول می‌کشد که شامل 45دقیقه رفت و 45دقیقه هم برگشت می‌شود که این 
موضوع و چنین سر فاصله‌ای برای مسافران به‌خصوص افرادی که باید صبح‌ها بموقع 
در محل کار و تحصیل خودشان حاضر شوند و عصر‌ها نیز برای بازگشت به منزل و 
استراحت عجله دارند و به‌دنبال سریع‌ترین راه و مسیر به خانه هستند، نمی‌تواند 

چندان جذاب و خوشایند باشد!
شهرداری تهران به‌عنوان پیمانکار، ایستگاه متروی پرند را ساخت و مسیر آن را 
ریل‌گذاری کرد. بعد از تکمیل و افتتاح مترو، تامین قطار و واگن مورد نیاز این خط 
با دولت و شرکت شهر جدید پرند است. متروی تهران در ایستگاه تقاطعی شاهد، 
مسافران مقصد شهر پرند را تحویل متروی این شهر می‌دهد و از آن قسمت به بعد، 
جابه‌جایی و رساندن مسافران به مقصد برعهده متروی این شهر خواهد بود. مشکل 
اصلی متروی پرند نداشتن واگن کافی است و همانطور که اشاره شد حدود یک ساعت 

و نیم سرفاصله و انتظار برای مسافران پذیرفتنی نیست و جذابیتی ندارد.
در نتیجه نخستین اقدام دولت در راستای تکمیل متروی تهران-پرند تهیه فوری 
دست‌کم 3رام قطار با حداقل 5واگن است تا سرفاصله حرکت قطار مترو در این 
مسیر به یک میزان قابل‌قبول برسد. این کار نیز باید به سرعت و فوریت انجام شود. 
واقعیت این است که شهر تهران خودش با کمبود واگن روبه‌روست و نمی‌تواند بخشی 
از توان و ظرفیتش را به این خط منتقل کند. بهترین راه‌حل نیز تامین فوری قطار و 
واگن‌های مورد نیاز از طریق خرید خارجی است تا این پروژه مهم و بزرگ از همان ابتدا 
کارکرد لازم و تأثیرگذاری مورد انتظار را داشته باشد و مردم و مسافران را به استفاده از 

حمل‌ونقل عمومی به جای وسیله نقلیه شخصی ترغیب و تشویق کند.
درواقع با تامین واگن‌های مورد نیاز که در راستای تکمیل افتتاح و بهره‌برداری از 
پروژه متروی تهران - پرند است، بخش قابل‌توجهی از حدود 40هزار سفر روزانه بین 
شهر تهران و پرند از طریق حمل‌ونقل ریلی صورت خواهد گرفت و با صرفه‌جویی‌های 
انجام‌شده در بخش کاهش مصرف سوخت، کاهش آلودگی هوا و... میلیارد‌ها تومان در 

هزینه‌های دولت صرفه‌جویی می‌شود. 

 کاهش‌ترافیک و آلودگی هوا 
با افتتاح متروی تهران- پرند

نگاه
محمد آقامیری ؛عضو کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر تهران 

 صنعت فضایی کشور با سرعت در حال رشد و توسعه است

5ماهواره جدید آماده پرتاب
رشد صنعت فضایی کشور در دولت سیزدهم شتاب گرفته و به‌تازگی هم 

وزیر ارتباطات از پرتاب 5ماهواره تا پایان سال خبر داده است.

ماهواره‌هایی که در مدار زمین قرار می‌گیرند:

2ماهواره توسط سپاه 
1 پرتاب بخش خارجی
 2پرتاب توسط وزارت دفاع

سال 1402:
ماهواره نور 3

سال 1400:
ماهواره نور 2

 ماهواره ناهید۱، دانشگاه امیرکبیر 
 ماهواره تدبیر، دانشگاه علم و صنعت 

 ماهواره کوثر یک 
 ماهواره هدهد 

 ماهواره آت‌ست، دانشگاه امیرکبیر 
 ماهواره سها، پژوهشگاه فضایی
 ماهواره پارس۱، کنسرسیومی 

 ماهواره پارس۲،پژوهشگاه فضایی 
 ماهواره پارس۳

 ماهواره ناهید۲، پژوهشگاه فضایی 
 ماهواره ناهید۳

 ماهواره مصباح۲،  پژوهشگاه فضایی 
 ماهواره خلیج‌فارس، دانشگاه مالک‌اشتر 

 ماهواره SRI sat ، پژوهشگاه فضایی 

 ماهواره ناهید 1:آغاز فاز صنعتی‌سازی‌ 
 ماهواره ایران‌ست1: شروع فاز طراحی و ساخت

 بلوک انتقال مداری سامان 1: تحویل نمونه پروازی
 بلوک انتقال مداری سامان 2:شروع فاز طراحی و ساخت

  منظومه شهیدسلیمانی: واگذاری به بخش خصوصی
 ماهواره پارس: تحویل جهت پرتاب

 ماهواره ظفر2: تحویل جهت پرتاب
 ماهواره طلوع 4: شروع فاز طراحی و ساخت
 نمونه پروازی ماهواره ناهید 2: آماده پرتاب

 ماهواره ناهید 3: شروع فاز طراحی و ساخت

 دولت سیزدهم علاوه بر ماهواره‌های برنامه‌ریزی شده، 
14ماهواره پرتاب نشده، در آستانه پرتاب و در حال 

ساخت توسط نیروهای ایرانی دارد.

پروژه مهم فضایی دولت در امسال 10

ماهواره‌ای که آماده‌اند 19

سال 1401:
ماهواره خیام
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تقدیر رئیس‌جمهوری از شهرداری تهران برای توسعه متروتقدیر رئیس‌جمهوری از شهرداری تهران برای توسعه مترو

‌2 عملیات حماس علیه جنایت صهیونیست‌ها 
در غزه و جنین

پاسخ 
غافلگیرانه

بدرقه باشکوهبدرقه باشکوه
تشییع پیکر شهدای مدافع حرم بر روی دستان مردم  قدرشناس مشهد

گفت و گو با  امین زندگانی

صفحه2

صفحه2

صفحه6

2 عملیات 
ضدصهیونیستی در 
قدس‌اشغالی و کرانه 

باختری رخ داد.

140 اسیر 
اسرائیلی همچنان 
در اسارت نیروهای 

حماس هستند.

4 صهیونیست 
در عملیات‌های 

پنجشنبه به هلاكت 
رسیدند.

با اسکن این کیو‌آرکد  
چند خاطره جالب از  

امین زندگانی را بشنوید.
با اسکن این کیو‌آرکد  ببینید چطور رویای اهالی پرند به واقعیت تبدیل شد.

نمی‌خواستم   
بازیگر شوم!

خبر آخر

فینال مسابقات گرندپری منچستر در حالی به میزبانی انگلیس آغاز 
خواهد شد که میزبان با صادر نکردن روادید مانع حضور  ۵ تکواندوکار 
ایرانی در این رقابت‌ها شد.کارشکنیِ انگلیسی‌ها برای سومین‌بار است 
که رخ داده، حتی سال ۲۰۱۹ که آنها میزبان قهرمانی جهان بودند نیز روادید 

ملی‌پوشان صادر نشد.

انگلیسی‌ها به تکواندوکاران ایران روادید ندادند

5

جواد اوجی وزیر نفت گفت: در بحث تعرفه‌ گاز با مصوبه‌ای که داشتیم، 
برای ۳ پله اول که در سقف الگوی مصرف قرار می‌گیرند، هیچ‌گونه 
افزایش قیمتی اعمال نخواهد شد و تعرفه‌ها مانند سال گذشته خواهد 
بود. از مردم عزیز می‌خواهیم در امر بهینه‌سازی با رعایت الگوی مصرف در زمستان 

صنعت نفت و گاز را یاری کنند تا امسال را نیز بدون چالش پشت سر بگذاریم.

قیمت گاز ۳ پله اول تغییر نمی‌کند

4

سیدابراهیم رئیسی، در اعتراض به حضور مقام صهیونیست در کنفرانس 
آب و هوایی شرکت نمی‌کند.  در نخستین روز اجلاس آب و هوایی در دبی 
)پنجشنبه( ناگهان اعلام شد که نه تنها رئیس‌جمهوری در این کنفرانس 
شرکت نمی‌کند، بلکه نماینده‌ای هم از سوی او در این اجلاس حضور نخواهد یافت.  
ایران تنها در سطح وزیر نیرو در کنفرانس آب و هوایی »COP28« شرکت می‌کند.

رئیسی به  اجلاس آب و هوایی نمی‌رود

2

رئیس اداره اخبار مجلس از رفع ابهامات لایحه عفاف و حجاب و ارسال 
آن به شورای نگهبان خبر داد. امیرحسین یزدان‌پناه‌ در خصوص لایحه 
حجاب، گفت:‏ برخلاف برخی اظهارنظرها، لایحه ‎عفاف و حجاب پس از 
رفع ابهامات شورای نگهبان، در  ۶ آذر به شورا ارجاع شده است. همانطور که آقای 
طحان‌نظیف گفته بودند عمده نظرات شورای نگهبان، ابهامات بود که رفع شده است.

لایحه ‎عفاف و حجاب به شورای نگهبان رفت

1

توماج صالحی که چندی پیش آزاد شده بود پس از برخی اظهارنظرهای 
کذب که منتشر کرد به اتهام نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی بازداشت 
شد. صالحی در صحبت‌های‌ خود مدعی طرح شکایت از برخی افراد شده بود‌ 
که بررسی پرونده قضایی اخیر وی و استعلام از مراجع قضایی نشان می‌دهد نه این فرد 

و نه وکیلش تاکنون هیچ شکایتی از ضابط یا قضات پرونده ثبت نکرده‌اند.

توماج صالحی بازداشت شد

3

‌۸۰۰میلیارد تومان
 شهرداری تهران برای خط مترو پرند هزینه کرد.

  81کیلومتر 
 تردد مسیر تجریش-پرند تنها با تهیه

یک بلیت امکان‌پذیر شده است.

   6همت 
ارزش روز پروژه برآورد 

شده است.

1000میلیارد تومان 
دولت برای تکمیل این خط 

هزینه کرد.

4380واحد
مسکن مهر همزمان با 

بهره‌برداری از متروی پرند 
تحویل متقاضیان شد.

صفحه‌های 4 و 5
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میز خبر

جابه‌جایی ۷ میلیون نفر در صدک‌بندی یارانه‌ها
اطلاعات اقتصادی خانوارهای ایرانی در پایگاه رفاه ایرانیان تجمیع و از داده‌های جدید برای وسع‌سنجی مالی خانوارها 
برای »صدک‌بندی« و پرداخت یارانه به آنها استفاده می‌شود.معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی گفت: بر این اساس و با صدک‌بندی، جابه‌جایی 7میلیون نفر در دهک‌ها را پیش‌بینی می‌کنیم.

زمان پایان ناباروری رسیده است
به‌گفته مدیر مرکز درمان ناباروری ابن‌سینا دست‌کم 3/5میلیون زوج نابارور در کشور وجود دارد. دکتر علی صادقی‌تبار، 
درباره فرایند پیرشدن جامعه، گفت: دست‌کم 3/5میلیون زوج نابارور در کشور داریم، باید کمک کنیم تا این تعداد زوج 

که برای صاحب فرزند شدن تمایل دارند، بچه‌دار شوند. 

بدرقه باشکوه
پیکر پاک 8شهید مدافع حرم 
اهل‌بیت)ع( که پس از 8سال در 
منطقه خان‌طومان سوریه تفحص 
شده‌اند، با حضور پرشور مردم 
شهیدپرور مشهد و در میان 
اشک‌های بی‌پایان زائران و مجاوران 
امام مهربانی‌ها تشییع شدند. در 
این مراسم پیکر 8شهید مدافع 
حرم روی دستان مردم ولایتمدار و 
شهیدپرور مشهد از مهدیه تا حرم 
مطهر رضوی تشییع شدند.

 طواف در حریم عشق
مهدی ذاکرحسینی، علی آقا‌عبدالهی، حسن اکبری و سیدمصطفی صادقی از تهران و 
شهید رضا عباسی از کرمانشاه، شهید غلامعلی تولی از گرگان، شهید محمدرضا یعقوبی 
کیاسه از گیلان و شهید الیاس چگینی از قزوین، 8 شهید مدافع حرمی بودند که پیکر 
پاکشان در حرم امام هشتم)ع( تشییع شد. هفتم آذر‌ماه اداره ایثارگران کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی از شناسایی و بازگشت پیکر مطهر این شهدای مدافع حرم به 
میهن اسلامی خبر داده بود. پیش‌تر اداره ایثارگران کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد که بحمدالله به برکت خون شهدای مدافع حرم و تلاش شبانه‌روزی 
گروه تفحص تعاون رزم ایثارگران سپاه و نیروی قدس برای تفحص و کشف پیکر مطهر 
شهدا، با الطاف خداوند متعال هویت پیکر مطهر 8شهید مدافع حرم از طریق تطبیق 
نمونه DNA در مرکز ژنتیک نور دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله سپاه شناسایی، تأیید و 

به میهن اسلامی بازگشته است.

 از قبل می‌دانستم 
برادرم در ایام 

فاطمیه برمی‌گردد
مریم چگینی، خواهر شهید 
الیاس چگینی در حاشیه مراسم 
تشییع شهدا گفته است: ما 
افتخار می‌کنیم که برادرمان در 
راه حضرت زینب)س( به شهادت 
رسیده است و با توجه به اینکه در 
ایام فاطمیه هم حضور داریم لباس 
سیاهی که بر تن کرده‌ایم به‌خاطر 
شهادت برادرمان نیست بلکه 
به خاطر حضرت زهرا است و ما 
اصلا از شهادت برادرمان ناراحت 
نیستیم بلکه افتخار می‌کنیم. 
برادر شهیدم 2هفته مانده بود که 
تشریف بیاورند در خواب همه‌‌چیز 
را به من گفت و من اجازه نداشتم 
این را بگویم و مطمئن بودم که 
در ایام فاطمیه برخواهد گشت. 
برادرم خیلی ولایتی بود و به حرام 

و حلال خیلی توجه می‌کرد.

پاسخ غافلگیرانه
 2 عملیات حماس علیه جنایت صهیونیست‌ها  

در غزه و جنین
دومین عملیات ضد‌صهیونیستی 

و کشته‌شدن یک خاخام
در فاصله چند ساعت از عملیات قدس اشغالی که منجر به 
کشته و مجروح شدن 9صهیونیست شد، منابع رسانه‌ای 
بعدازظهر پنجشنبه از عملیات ضد‌صهیونیستی دیگر در 
کرانه باختری اشغالی خبر دادند. خبرگزاری شهاب به نقل 
از منابع عبری اعلام کرد که یک خودرو اقدام به زیرگیری 
نظامیان صهیونیست در یک ایست‌بازرسی در نزدیکی 
شهرک »بقعوت« در منطقه »الاغوار« در کرانه باختری 
کرده است. منابع رسانه‌ای عبری‌زبان در‌این‌باره اعلام 
کرده‌اند که 2نظامی صهیونیست در این عملیات زیرگیری 
مجروح ش��ده‌اند. منابع مطلع همچنین از تیراندازی به 
سمت راننده خودروی مذکور و برخی منابع نیز از شهادت 
مجری عملیات به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست خبر 
داده‌اند. روزنامه معاریو نوشت که در حمله روزپنجشنبه 
مبارزان فلسطینی یک خاخام برجسته کشته شده است. 
به‌نوشته این روزنامه خاخام »الیمالک واسرمن« که 
رئیس »دادگاه خاخامی« در شهر اشدود بود در عملیات 

دیروز در قدس کشته شد.

 عملیات ضد‌صهیونیستی 
در شهر قدس اشغالی

منابع خبری اسرائیل از عملیات ضد‌صهیونیستی در شهر 
قدس اشغالی خبر داده‌اند که در آن 3صهیونیست به 

هلاکت رسیده‌اند.
3کشته و 6زخمی، تلفات آخرین عملیات 
ضد‌صهیونیستی در قدس است. سخنگوی اورژانس 
اسرائیل اعلام کرده که تیراندازی در ایستگاه اتوبوس در 
شهرک »راموت« واقع در شرق شهر قدس اشغالی رخ 

داده و حال 4مجروح وخیم گزارش شده است.
2فلسطینی که هر دو به ضرب گلوله پلیس رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند، مجریان این عملیات 

بوده‌اند.
25آبان‌ماه هم منابع خبری اسرائیل از عملیات 
ضد‌صهیونیستی در مرکز ایست‌بازرسی در قدس اشغالی 

خبر داده بودند.
5نظامی صهیونیست در عملیات مرکز ایست‌بازرسی 

به‌شدت زخمی شده بودند.
صهیونیست‌ها تدابیر امنیتی شدیدی در محل اجرای 

عملیات به اجرا گذاشتند.

در هفتمین روز از تمدید آتش‌بس موقت در مناطق اشغالی 
و تلاش برای ادامه  مذاکرات، غزه و سایر مناطق اشغالی 
همچنان فضای ملتهب و پرتنشی داشتند. گزارش‌ها از نقض 
آتش‌بس از سوی صهیونیست‌ها خبر می‌دهند و از قدس خبر 
رسیده 2فلسطینی در عملیاتی ضدصهیونیستی به شهادت 
رسیده‌اند. تلاش‌ها با هدف دستیابی به آتش‌بس پایدار در نوار 

غزه همچنان ادامه دارد.

عملیاتی که حماس برعهده گرفت
جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای ضمن به‌عهده گرفتن عملیات 
ضدصهیونیستی در قدس اشغالی که به هلاکت 3صهیونیست 
منجر شد، اعلام کرد: عملیات قدس پاسخ طبیعی به جنایات 
بی‌سابقه رژیم صهیونیستی ازجمله قتل‌عام وحشیانه در نوار غزه و 
کشتار کودکان در جنین بود. اشغالگران در هر شهر، روستا، خیابان 
و کوچه باید احساس ناامنی کنند چراکه قهرمانان فلسطینی 
برای انتقام خون شهدا و دفع تجاوز در آماده‌باش کامل هستند و 
تا بیرون راندن آنها از این سرزمین آرام نخواهند گرفت. شهادت 
2برادر »مراد محمدنمر« 38ساله و »ابراهیم محمدنمر« 30ساله 
که پنجشنبه عملیات ضدصهیونیستی را در شهرک »راموت« در 

قدس اشغالی انجام دادند، به ملت فلسطین تسلیت می‌گوییم.

نقض آتش‌بس از سوی صهیونیست‌ها ادامه دارد
براساس اعلام منابع فلسطینی نقض آتش‌بس در غزه تداوم دارد. 
به‌گزارش فلسطین‌الیوم، هواپیماهای اسرائیلی در آسمان مناطق 
مختلف نوار غزه از ش��مال تا جنوب به پرواز درآمده‌اند.خبرنگار 
الجزیره هم اعام کرده که تانک‌های اسرائیلی در محله النصر 
در ش��هر غزه تیراندازی می‌کنند. همزمان »اسماعیل الثوابته« 
مدیرکل دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه گفته است: »اشغالگران 
کادر درمانی را مجبور به تخلیه بیمارستان النصر کرده‌اند که بر 
اثر آن کودکان به شهادت رسیده‌اند. از سوی دیگر منابع وابسته 
به وزارت بهداشت غزه اعلام کرده‌اند:»ما موفق به راه‌اندازی مرکز 
دیالیز در بیمارستان اندونزی غزه شده‌ایم و به‌دنبال درمان بیماران 
هستیم. یک لیتر سوخت به بیمارستان‌های شمال غزه نرسیده و 
کمک پزشکی نیز ارسال نشده است. همچنین کمک غذایی خاصی 
به ما نشده اس��ت. ما به‌دنبال راه‌اندازی بیمارستان شفا به شکل 

تدریجی هستیم. ما به سوخت و دارو به شکل فوری نیاز داریم.« 
این در حالی است که منابع فلسطینی اعلام کرده‌اند که مذاکرات 
مربوط به تداوم آتش‌بس وارد مرحله جدید و پیچیده‌ای شده 
است. این منابع بر نیاز مبرم بیماران در مدرسه‌ای در خان‌یونس 
به لوازم پزش��کی تأکید کرده‌اند. از سوی دیگر مشاور نتانیاهو در 
گفت‌وگو با سی‌ان‌ان مدعی شده است که آتش‌بس در غزه هر روز 
که حماس 10اسیر دیگر اسرائیلی را آزاد کند، برای آن روز تمدید 
خواهد ش��د. او گفته که هنوز حداقل 140صهیونیست دیگر در 

غزه اسیر هستند.

حماس آماده آزادی غیرنظامیان اسرائیلی
یکی از رهبران حماس با اشاره به تعلل رژیم صهیونیستی در 
تن‌دادن به تمدید آتش‌بس برای یک روز دیگر، بر نقض این 

آتش‌بس از سوی اشغالگران تأکید کرده است.
به گزارش فلسطین‌الیوم، »باسم نعیم« از رهبران حماس گفته 
است که فشار زیادی به دشمن اسرائیلی برای تن‌دادن به آتش‌بس 
وجود داشت. اشغالگران برای قبول آتش‌بس به‌مدت یک روز دیگر 
بسیار تعلل کردند. »باسم‌نعیم« تأکید کرده که ما آماده آزادی 
غیرنظامیان اسرائیلی مطابق توافق فراگیر و آتش‌بس طولانی 
مدت‌تر هستیم. او در اظهارنظری گفته است: »به موجب تمدید 
جدید آتش‌بس جنازه 3اسرائیلی که در حملات به غزه کشته 
شده‌اند، تحویل داده خواهد شد. اشغالگران بارها آتش‌بس را نقض 
کرده‌اند. ما به اشغالگران از طریق میانجیگران درباره  شکست 
آتش‌بس به‌علت موارد نقض آن، هش��دار داده‌ایم.« باسم‌نعیم 
همچنین درباره شهادت شماری از فلسطینیان هنگام بازگشت به 
منازلشان در غزه گفته است: »شهرک‌نشینی که در کرانه باختری 

سلاح حمل می‌کند را نمی‌توان غیرنظامی دانست.«

توضیحات مشاور نتانیاهو درباره معادله آتش‌بس با حماس
مشاور نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از تمدید آتش‌بس موقت 
درباره معادله آتش‌بس با جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( 
و آزادی اسرا توضیحاتی ارائه داده است. مارک رگو، یکی از مشاوران 
ارشد نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دقایقی پس از تمدید 
آتش‌بس موقت در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان گفته است: »اگر 
حماس به آزادی 10اسیر دیگر امروز ادامه دهد ما دوره آتش‌بس 
موقت را تمدید خواهیم کرد موضع اسرائیل در قبال تمدید آتش‌بس 

کاملا مشخص است. هر روز ما با تمدید آتش‌بس در ازای آزادی 
10اسیر زنده موافقت می‌کنیم.« مارک رگو سؤال آیا جنگ در 
24ساعت آتی ازسرگرفته خواهد شد یا خیر را هم چنین پاسخ 
داده: »اگر حماس به شروط مربوط به تمدید آتش‌بس یعنی آزادی 
10اسرائیلی عمل نکند، ممکن است جنگ ازسرگرفته شود.« علاوه 
براینها آویر جندلمان، سخنگوی کابینه رژیم صهیونیستی نیز اعلام 
کرده که 102گروگان)اسیر صهیونیست( در غزه آزاد شده‌اند که 

78نفر از آنها اسرائیلی بوده‌اند.
سخنگوی کابینه نتانیاهو در این‌باره تأکید کرده است: دولت 
فهرستی از اسامی 10گروگان اسرائیلی را دریافت کرده است که 
در هفتمین روز آتش‌بس آزاد می‌شوند. قطر هم پنجشنبه از تمدید 
یک‌روزه آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین خبر 
داد. ششمین روند تبادل اسیران میان مقاومت فلسطین و رژیم 
صهیونیستی چهارشنبه‌شب انجام شد و پس از چند روز مذاکره 
غیرمستقیم،اسرائیل و مقاومت فلسطین به توافق برای آتش‌بس 
تبادل اسرا که جمعه پیش مرحله اول آن اجرایی شد، در مقابل موقت به‌مدت 4روز و تبادل اس��را دس��ت یافتن��د. طبق توافق 

آزادی هر اسیر صهیونیست، 3اسیر فلسطینی از زندان‌های رژیم 
صهیونیستی آزاد می‌شوند. این توافق در حالی انجام شد که رژیم 
صهیونیستی مجبور به پذیرش شروط مقاومت بود. این آتش‌بس 

دوشنبه هم به‌مدت 2روز دیگر تمدید شد.

»عهد التمیمی« در میان اسرای آزادشده مرحله ششم
رژیم صهیونیستی در ساعات اولیه پنجشنبه »عهد التمیمی«، 
فعال برجسته فلسطینی را در چارچوب توافق آتش‌بس موقت 
در غزه با جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( آزاد کرد. 
یک مسئول فلسطینی اعلام کرد که عهد التمیمی که در زندان 
»الدامون« در نزدیکی شهر »حیفا« بازداشت بود، آزاد شده است. 
ارتش رژیم صهیونیستی ‌ماه گذشته اعلام کرده بود که التمیمی 
را در عملیات یورش به روس��تای نبی‌صالح در شمال غرب رام‌الله 
بازداشت کرده‌است. سال 2017، یک دادگاه صهیونیستیعهد 
التمیمی را به اتهام سیلی زدن به یک سرباز اشغالگر، ممانعت 
از کار و حمله به او به ‌8ماه زندان، ‌8ماه حبس تعلیقی و جریمه 
نقدی در حدود 1500دلار محکوم کرد. او پس از آزادی‌اش گفت: 
»زنان بازداشت‌شده در معرض اذیت و آزار قرار گرفته و از غذا و 

آب محروم هستند.«

حدود 10هزار تن اقلام غذایی و 
اهدای10هزار تن 
اقلام‌غذایی و 
امدادی به غزه 
توسط مردم ایران

امدادی از سوی مردم ایران برای 
حمایت از مردم غزه جمع‌آوری 
شد. پیرحسین کولیوند، رئیس 
جمعیت هلال احمر گفت: در حال 
حاضر در شرایط آتش‌بس روزانه 
120تا 125کامیون وارد غزه می‌شود درحالی‌که نیاز است این 
عدد به 200کامیون افزایش یابد زیرا مردم غزه با شرایط سختی 
مواجه هستند. همچنان آماده کمک به غزه و برپایی 
3بیمارستان صحرایی مجهز برای درمان مجروحان جنگ 
هستیم. از روز اول وقوع جنگ در غزه شروع به ارتباط‌گیری با 
همتایان خود کرده و نحوه ارسال کمک‌ها را بررسی کردیم. 
گرفتن بیانیه‌های مختلف از کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و 
سایر نهادهای بین‌المللی از دیگر اقدامات و پیگیری‌های ما بود 

که پاسخ‌های خوبی هم گرفتیم.

امسال بیش از 3میلیاردو200میلیون 
ذخیره‌سازی 

3/2میلیارد لیتری 
نفت‌گاز برای 
زمستان

لیتر نفت‌گاز در نیروگاه‌ها ذخیره 
شده که یک رکورد به‌شمار می‌آید و 
در مقایسه با پارسال افزایشی 
قابل‌توجه داشته است. وزیر نفت 
گفت: سال گذشته زمستانی سخت 
و در 23استان کشور دمای زیر صفر درجه داشتیم، اما یک ساعت 
هم در تأمین سوخت وقفه پیش نیامد.جواد اوجی ادامه داد: صنعت 
نفت پیش از پیروزی انقلاب اسلامی وابستگی کامل به خارجی‌ها 
داشت، اما امروز، حتی یک خارجی هم در صنعت نفت نیست و همه 
بخش‌ها با توان کارکنان داخلی صنعت نفت راهبری و هدایت 
می‌شود، این پرسش مطرح است که پیش از پیروزی انقلاب چند 
شهر گازرسانی شده بود، اما امروز شاهد هستیم که بیش از 
29میلیون مشترک گاز در کشور داریم که در جهان بی‌نظیر است.

معاون صنایع عمومی وزارت 
واردات

 13تن طلا به ایران 
در سال‌جاری 

صنعت، معدن و تجارت از واردات 
13تن طا به کشور از ابتدای 
امسال خبر داد. محمدمهدی 
برادران گفت: برخی نگران خروج 
طلا از کشور هستند، در 8ماه اول 
سال 13تن طلا با مصوبه هیأت دولت با تعرفه صفر، واردات 
داشتیم و بازار آرامش دارد. در برنامه هفتم توسعه، متولی مبادله 
طلا خود بانک مرکزی و مرکز مبادلات طلا درنظر گرفته شده و 
این شفافیت، بسیاری از مشکلات را حل کرده است. بهترین 
زمرد در همسایگی ما در افغانستان وجود داشته و نیروی کار در 
مشهد به‌عنوان نخستین شهر جهانی گوهرسنگ‌های ایران 
موجود است. همچنین مشهد پتانسیل بین‌المللی جذب بیش 
از 20میلیون زائر از کشورهای مختلف را دارد اما از این ظرفیت 

استفاده نمی‌کنیم. 

سیدمجتبی هاشمی، مدیرکل 
رسیدگی 

به 300هزار پرونده 
رتبه‌بندی معلمان 

در 3ماه

ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 
شکایات وزارت آموزش و پرورش 
رتبه‌بندی معلمان را از پروژه‌هایی 
خواند که گام‌های نهایی آن 
برداشته شده است.او درباره 
رسیدگی‌های انجام شده برای پرداخت معوقات معلمان گفت: 
به‌صورت متمرکز در ‌3ماه بیش از 500نفر در حوزه‌های مختلف 
به کمک ما آمدند؛ بیش از 300هزار پرونده در این مدت 
رسیدگی، به مرور رتبه‌های معلمان مشخص، احکامشان صادر 
و معوقاتشان را دریافت کردند، مابقی همکاران در ماه‌های آتی 
پس از دریافت مجوزها، معوقاتشان را دریافت می‌کنند. ما در 
مرحله استقرار رتبه‌بندی قرار داریم و نباید از این فرایند 
عقب‌نشینی کنیم و با قوت به‌کار خود ادامه می‌دهیم. در فرایند 
رسانه‌ای‌سازی‌ نیز همکارانمان در استان‌ها باید جدیت لازم را 

داشته باشند.

با اعام بانک مرکزی، سقف 
سقف وام 
صندوق‌های 
قرض‌الحسنه ۱۰۰ 
میلیون تومان شد

تسهیلات قرض‌الحسنه اعطایی 
توسط صندوق‌های قرض‌الحسنه 
چندشعبه‌ای به هر مشتری به 
مبلغ یک میلیارد ریال افزایش 
یافت. بانک مرکزی با اعلام این 
خبر تأکید کرد که سقف تسهیلات قرض‌الحسنه اعطایی توسط 
صندوق‌های قرض‌الحسنه چندشعبه‌ای به هر مشتری از مبلغ 
پانصدمیلیون ریال به مبلغ یک میلیارد ریال افزایش یافت. 
محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی همزمان با آغاز 
پرداخت وام بدون کارمزد تأکید کرد: آرزوی ما این بود که هزینه 
قرض‌الحسنه را کاهش دهیم و الان اجرایی شده است، هر 
اقدامی بتوانیم برای توسعه بانکداری قرض‌الحسنه انجام دهیم، 
کوتاهی نخواهیم کرد. دنبال نظم‌دهی و نظارت بیشتر بر 
قرض‌الحسنه‌ای‌های تک‌شعبه‌ای هستیم و به 2بانک 

قرض‌الحسنه مهر و رسالت ابزارهای لازم را خواهیم داد.

سرلشکر باقری از آمادگی 
آمادگی ایران برای 
ارتقای روابط نظامی 
با عربستان

نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران برای ارتقای روابط 
نظامی بین 2 کشور ایران و 
عربستان سعودی خبر داد. 
سرلشکر محمدباقری، رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و »خالد 
بن‌سلمان«، وزیر دفاع عربستان سعودی پیرامون موضوعات 
مورد علاقه تلفنی گفت‌وگو کردند. سرلشکر باقری با اظهار 
خرسندی از توسعه‌ روابط دوستانه بین 2 کشور و قدردانی 
از دولت عربستان سعودی برای میزبانی اجلاس فوق‌العاده 
سران کشورهای اسلامی، آمادگی نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران را برای ارتقای روابط نظامی بین 2کشور اعلام 
کرد. وزیر دفاع کشور عربستان سعودی نیز در این گفت‌وگو 
از ارتقای سطح همکاری‌های نیروهای مسلح 2 کشور 
استقبال کرد. مسائل مهم جهان اسلام از دیگر محورهای 
این گفت‌وگو بود. در پایان نیز طرفین از یکدیگر برای سفر 

به کشور متبوع خود دعوت کردند.

ا

تشییع پیکر شهدای مدافع حرم  بر روی دستان مردم  قدرشناس مشهد
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سعیده مرادی؛ روزنامه‌نگارسلامت

استخدام بهورزها در حال اجراست
حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزیر بهداشت: 3موضوع در بحث زیرساخت‌ها مورد اهمیت است؛ نیروی 
انسانی، مهیا شدن ساختمان و ارائه محتوا که اکنون دوستان ما درخصوص جمعیت و بیماری غیر واگیر در 
حال به‌روزرسانی هستند تا قابلیت اجرا داشته باشد و درخصوص نیروی انسانی برای بهورزها مشکلی نداریم.

تسهیلات هزار میلیاردی برای رفع کمبودهای دارویی
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو: 4.5هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تأمین کمبودهای 
دارویی تخصیص یافته است. از ابتدای امسال تا به حال، 68هزار میلیارد تومان دارو تولید و توزیع شده و 

مسائل مطرح شده در فضای مجازی از کمبودهای دارویی باعث تشویش افکار عمومی است.

 پایش 2 بیماری مرگبار 
برای 54 میلیون ایرانی

اولین مرحله از پویش ملی سامت با هدف غربالگری 
بیماری‌های غیرواگیر دیابت و فشار خون در سراسر 
کشور آغاز شد. طرح »پویش ملی سلامت« با شعار 
»آگاهی زودتر، مراقبت مؤثرتر« روز شنبه از سوی 
بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت رونمایی شد و تا 15دی 
ادامه دارد. طرحی که قرار است طی آن فشار خون و 
دیابت تقریبا ۵۴ میلیون ایرانی پایش شود. فشارخون 
یا پرفشاری خون و دیابت نه ‌تنها منجر به آسیب سلامت 
می‌شود بلکه در برخی افراد باعث از دست رفتن 
جان‌شان هم می‌شود. ۸۹ درصد مرگ‌ها در سال ناشی 
از عوامل مرتبط با فشار خون است و ۳۰ هزار مرگ هم 
به‌دلیل ابتلا به دیابت رخ می‌دهد. با اجرای این پویش، 
جمعیت بالای ۴۰ سال آزمایش فشار خون و جمعیت 
بالای ۱۸ تا ۴۰ سال براساس پرسشنامه ارزیابی می‌شوند 

و درصورت نیاز آزمایش قند خون خواهند داد.

پویش ملی چیست؟
  پویش ملی سامت گامی برای کنترل فشار خون و 

دیابت در جامعه است.
  با پیوستن مردم به این پویش و همکاری خانه‌های 
بهداشت شهری و روستایی در کشور بیماری‌های غیرواگیر 

غربالگری خواهند شد.

3 هدف پویش ملی سلامت
3 هدفی که طرح پویش ملی سامت دنبال می‌کند به 

شرح زیر است:
1 کنترل فشار خون و دیابت در جامعه

2 غربالگری بیماری‌های غیرواگیر
3 ارائه خدمات دارویی

3 نکته درباره چین و بروز سویه جدید

پویش سلامت در چه محدوده‌هایی برگزار می‌شود؟
  مناطق روستایی

  شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر
  ۹۳ شهر تحت پوشش برنامه سلامت خانواده 

پویش ملی چه گروهی از جامعه را در بر می‌گیرد؟
40 سال به بالا: آزمایش فشار خون و قند خون

۱۸ تا ۴۰: ارزیابی بر اساس پرسشنامه

دستاوردهای طرح پویش ملی سلامت
اجرای طرح پویش سلامت، دستاوردهای سلامت و مالی 

قابل توجهی دارد:
۲۰۰ هزار مرگ ناشی از فشار خون جلوگیری خواهد شد.

۷۰ درصد از ظهور دیابت نوع ۲ پیشگیری خواهد شد.
۵۴ تریلیون تومان سود اقتصادی این اقدام پیشگیرانه 

است.

طرح پویش ملی سلامت در یک نگاه
  طرح پویش ملی سلامت برای ۱۰۰درصد جمعیت بالای 

۱۸سال انجام می‌شود.
  افراد می‌توانند با مراجعه به مراکز بهداشتی سراسر 

کشور در طرح پویش ملی سلامت شرکت کنند.
  افراد بالای 18سال با مراجعه به لینکی که با پیامک برای 
آنها ارسال خواهد شد، می‌توانند به‌صورت خوداظهاری 

بیماری پرفشاری خون یا دیابت خود را ثبت کنند.

در کشور سالانه جان خود را بر 
اثر بیماری‌های غیرواگیر از دست 

می‌دهند.
300
هزار نفر

خسارت بیماری‌های غیرواگیر برابر با 
5 درصد تولید ناخالص داخلی سالانه 
است. هزینه بار اقتصادی بیماری‌های 
قلبی ۴۳ تریلیون و بار اقتصادی دیابت 

13تریلیون است.

80
تریلیون 

تومان

 %32
افراد بالای ۱۸سال 

در ایران فشارخون بالا دارند، اما 
این رقم بیش از این عدد است.

 %89
مرگ‌ها در سال ناشی 

از عوامل مرتبط با فشار 
خون است.

 %۸۳
مرگ‌و‌میرها به‌دلیل 
بیماری‌های غیرواگیر 

است که دیابت و فشار 
خون هم در این فهرست 

قرار دارند.

 %11
از جمعیت کشور 

مبتلا به دیابت هستند و 
۳۰ هزار مرگ‌ سالانه هم 
به‌دلیل ابتلا به دیابت در 

کشور گزارش می‌شود.

بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت:
»این پویش باید تا ۷۰ درصد جمعیت کشور را 
دربرگیرد و آمادگی کامل برای اجرای آن در تمام 
دانشگاه‌های علوم پزشکی وجود دارد و همه 
برای اجرای این طرح بسیج شده‌اند. با این پویش 
برنامه داریم تا از ۲۰۰ هزار مرگ بر اثر فشار خون 
جلوگیری کنیم. همچنین با اصلاح سبک زندگی تا 
۷۰ درصد می‌توان از ظهور دیابت نوع۲ پیشگیری 
کرد. سود اقتصادی این اقدام پیشگیرانه هم در 
یک دوره ۱۵ساله حدود ۵۴ تریلیون تومان است.«

نقل قول

چین؛ 
بازهم ویروس جدید؟
گفت‌وگو با رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
درباره افزایش بیماری‌های تنفسی و واکسن‌هایی که قدیمی شده‌اند

ویروس کرونا و آنفلوآنزا این روزها همراه با هم، بیماران را روانه 

مریم سرخوشگزارش
روزنامه‌نگار

مراکز درمانی می‌کنند البته که زور آنفلوآنزا فعلا بیشتر از کرونا 
شده و آمار بیشتری را به‌ویژه درباره کودکان به‌خود اختصاص 
داده است. این در حالی است که در چین هم وضعیت بحرانی ابتلا 
به بیماری‌های تنفسی رقم خورده و فیلمی هم از صف ‌کشیدن کودکان با بیماری‌های تنفسی در 
پکن برای دریافت خدمات درمانی در فضای مجازی منتشر شده که نگرانی از شیوع یک بیماری 
جدید را تقویت کرده. متولیان وزارت بهداشت اما بیماری جدید با مبدأ چین را تأیید نمی‌کنند، اما 
توصیه‌ آنها رعایت پروتکل‌ها و تزریق واکسن‌های این 2 بیماری است. شهنام عرشی، رئیس مرکز 
مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره دلایل افزایش آمار ابتلا به بیماری‌‌های تنفسی 
در ایران و سایر کشورها ازجمله چین، همچنین واکسن‌هایی که استقبال چندانی از آنها نمی‌شود، 

به سؤال‌های همشهری پاسخ داده است.

اکنون: 
آنفلوآنزا و دوسوم افرادی هم که 

به‌دلیل بیماری‌های تنفسی بستری 
می‌شوند، مبتلا به آنفلوآنزا هستند.

تابستان: 
افزایش سرماخوردگی و 

بخش عمده‌ای هم مبتلا به 
کرونا بودند.

کدام بیماری‌ها بیشتر شده‌اند؟

 200هزار تومان قیمت حدودی 
واکسن‌های داخلی است.

سازمان غذا و دارو در قیمت‌گذاری 
واکسن‌ها مداخله می‌کند.

واکسن چند؟

برنامه وزارت بهداشت برای بحرانی نشدن بیماری‌های تنفسی

بیشترین نگرانی‌ها در فضای مجازی در حال تقویت‌ است و اطلاعات 
زیادی در دسترس نیست. حتی سازمان جهانی بهداشت هم اطلاعات 

کاملی دراین‌باره ندارد.

دولت چین هم اعلام کرده ویروس جدیدی در حال چرخش نیست.

پروتکل‌های قبلی پیشگیری از بیماری‌های واگیردار، 
ازجمله زدن ماسک در اماکن عمومی و موارد بهداشتی 
رعایت شود که بهترین نحوه پیشگیری است و همچنین 

تزریق واکسن‌.

مردم اخبار را از طریق منابع رسمی و وزارت بهداشت پیگیری کنند.

وضعیت واکسن‌ها در کشور؟

واکسن‌هایی که منقضی می‌شوند، معدوم خواهند شد.

هر ماه آمار واکسن‌ها به بخش‌های نظارتی اعلام می‌شود.

افراد هر واکسن ایرانی را که دوست داشته باشند 
می‌توانند از داروخانه‌ها خریداری کنند.

واکسن‌های کرونا مانند آنفلوآنزا در برخی داروخانه‌ها توزیع 
شده‌ است. همچنین در مراکز بهداشتی رایگان تزریق می‌شود.

1 کشورهای نیمکره‌ جنوبی پیش‌تر از ایران با افزایش موارد ابتلا به 
آنفلوآنزا مواجه بودند و این وضع درباره کشورهای نیمکره ‌شمالی هم 
پیش‌بینی شده بود. در حال حاضر این روند همچنان افزایشی خواهد بود 

اما از اواخر آذر‌ماه به‌تدریج کاهشی می‌شود.
2 در کشور چین که با شیوع گسترده بیماری‌های تنفسی در کودکان 
مواجه شده، یکی از دلایل مهم این است که این کودکان در دوران پاندمی 
کرونا و قرنطینه‌های شدیدی که این کشور برای مردم درنظر گرفته بود، 
به بیماری‌های رایج تنفسی کودکان مبتلا نشدند و حالا این بیماری‌ها 

بروز کرده است.

مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی 
را بیماران سرپایی مبتلا به 
آنفلوآنزا تشکیل می‌دهند. 20
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واکسن‌های ایرانی و تولید 
داخل استفاده کرده‌اند.

بازگشایی مدارس و رعایت نکردن 
مسائل بهداشتی بروز این بیماری را 

در کودکان تشدید کرده است.

به‌طور کلی بیماری‌های 
تنفسی بیشتر کودکان را 

درگیر می‌کند.

چرا کودکان درگیر شده‌اند؟

زیرسویه مختلف کرونا در 
کشور در گردش است. اما 

وزارت بهداشت به شکل مداوم 
درحال رصد است تا درصورت 
شیوع سویه جدید ویروس به 

سرعت آگاه شود.

 ۱۵
تا ۲۰ 
مورد

عی
ا نو

مین
ی/ 

هر
مش

س: ه
عک

شرکت‌های تولیدی دارو پله‌های ترقی را طی می‌کنند

شکستن انحصار داروسازان جهانی

با وجود تحریم‌های متعددی که به به کشورمان تحمیل شده‌‌، اما صنعت 
داروسازی با تمام توان مشغول تولید داروهایی است که انحصار آنها در اختیار 
چند کشور خاص است و داروسازان کشورمان توانسته‌اند این انحصار را بشکنند.

1 تولید نخستین نانو‌‌داروی ضد‌سالک دنیا

2 شکستن انحصار داروهای نوترکیب از سوی متخصصان ایرانی

3 تولید انبوه داروی ضدسرطان »دوکسوروبیسین لیپوزومال« با فناوری نانو 

4 تولید انسولین قلمی برای نخستین‌بار در دنیا

5 تولید داروی پرتوزوماب برای درمان سرطان سینه

6 تولید داروی اکرلی‌زیماب برای درمان ام‌اس

7 تولید داروی آلتپلاز برای درمان سکته مغزی

8 تولید داروی پمبرولیزومب برای درمان انواع سرطان‌ها

9 تولید داروی اومالیزومب برای بیماران آسم

10 تولید تنها واکسن کرونای استنشاقی در دنیا 

11 تولید 6واکسن کرونا با پلتفرم‌های مختلف

12 تولید داروی فاکتور8 بیماران هموفیلی

12دستاورد در حوزه‌ داروسازی رتبه‌های ایران در تولید دارو

رتبه 
اول

تولید دارو‌ در خاورمیانه

رتبه 
سوم

تولید داروهای بیوتکنولوژی در منطقه 

رتبه 
هفتم

تولید داروهای نانو در دنیا

رتبه 
دوم

تولید واکسن‌های ۴فصل آنفلوآنزا در دنیا
تولید 15 داروی خاص و صعب‌العلاج در دنیا

رتبه 
ششم

تولید داروی ‌ام‌اس در دنیا

رتبه 
دوازدهم

تولید داروی سلولی »ریکالرسل« 
برای درمان بیماری صعب‌العلاج 

»ویتیلیگو« در دنیا

 50
شرکت داروسازی 
در کشور فعالیت 

می‌کنند.

 200
شرکت در 

حوزه صادرات 
تجهیزات 

پزشکی خدمات 
می‌دهند.

50
کشور وارد‌کننده 
داروهای ایرانی 

هستند.

500
ماده مؤثر دارو 
در کشور تولید 

می‌شود.

200
میلیون دلار قرارداد انتقال تکنولوژی و دانش 
فنی تولید آنتی‌بیوتیک در کشور روسیه است.

5
میلیارد دلار 
تولید دارو در 

بازار داخل کشور 
انجام می‌شود.

200
میلیون دلار 
صادرات دارو 
به کشورهای 
مختلف است.

تولید داروهای بومی 
در کشور انجام 

می‌شود. 99

چه نوع 
محصولاتی 
به کشورهای 
خارجی صادر 

می‌شود؟

داروهای ژنریک 

داروهای بایوتک 

اراده جدی دولت سیزدهم در رسیدن به‌ خودکفایی 
در صنعت دارو باعث شده تا ایران به یکی از 

قطب‌های تولید دارو در منطقه تبدیل ‌و این داروها 
به تعداد زیادی از کشورهای دنیا صادر شود. دست 
بالای ایران در دستیابی به دانش تولید دارو، کاهش 
خروج ارز از کشور را موجب شده و باعث شده 
تا داروها به قیمت پایین‌تر از مشابه خارجی آن 

به‌دست بیماران برسد.

مهدیه تقوی‌رادگزارش
روزنامه‌نگار



تردد سریع‌تر مردم با افتتاح متروی پرند 4
مهدی چمران، رئیس شورای اسامی شهر تهران: اتصال متروی تهران به پرند قطعا گشایش خوبی 
 برای مردم و رفت‌وآمدشان به تهران است. خیلی افرادی که در پرند ساکن هستند در تهران کار می‌کنند
 و رفت و آمدشان با مشکل روبه‌رو  بود که امیدوارم از این به بعد با مترو راحت‌تر، سریع‌تر و ارزان‌تر تردد ‌کنند.

تکمیل متروی پرند حاصل کار جهادی است
 سردار عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه سازندگی: تکمیل پروژه متروی پرند بعد از ۱۸سال

 آن هم در مدت زمان یک سال، با یک کار جهادی مشترک محقق شد. به‌رغم اینکه کارشناسان 
پیش‌بینی کرده بودند این پروژه در مدت زمان 2سال انجام می‌شود.

جمعه جمعه 1010 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89588958

پرند در یک نگاه
مساحت: 17هزار هکتار

تعداد فاز: ۷ 
کاربری: مسکونی و صنعتی 
طول منطقه شهری: ۶ کیلومتر 
عرض منطقه شهری: ۵/۳ کیلومتر

تا دیروز اگر کلمه »پرند« را جست‌وجو می‌کردید، نام شهری در رباط کریم، 
جنوب‌غرب استان تهران برایتان می‌آمد که ازجمله شهرهای اقماری تهران است و 
مسئولان باید برای بهبود امکانات آن تلاش کنند، اما از ظهر دیروز که نخستین سوت 
قطار متروی شهری در این گوشه به صدا درآمد، همه‌‌چیز برای مردمی که در این خطه 
از استان زندگی می‌کنند تغییر کرد. مترو رؤیایی دور و دیر بود که افتتاح آن توانست 

خنده را به لبان نزدیک به نیم‌میلیون نفر از جمعیت کشور بنشاند.

متروی پرند؛ پایان ۱۸ سال انتظار
تقدیر رئیس‌جمهوری از شهرداری تهران برای توسعه مترو

عمل به وعده‌ای بزرگ در کمتر از یک سال
آنچه دیروز در مراسم افتتاح خط متروی تهران-پرند مورد توجه و ارزشمند 
بود، این بود که به وعده‌ای بزرگ عمل شد. وعده‌ای که 4سال زمین مانده 
بود. آخرین قطعه از خط متروی تهران-پرند، اردیبهشت سال1396 
توسط محمدباقر قالیباف شهردار وقت تهران حد فاصل تهران تا فرودگاه 
امام‌خمینی)ره( افتتاح شد و از آن تاریخ تا سال1401، عملیات اجرایی این 
خط عملا متوقف مانده بود، اما در فاصله آذر‌ماه سال گذشته تا امسال، این 

خط 60درصد پیشرفت اجرایی داشت.

 فقط 358روز 
358روز پس از وعده دور اول سفر استانی رئیس‌جمهور به پرند، وعده بزرگ 
او با همراهی مدیریت شهری تهران عملیاتی شد تا قطارهای متروی تهران 
50کیلومتر آن سوتر از پایتخت را تحت پوشش ترددهای حمل‌ونقل عمومی 
قرار دهند. صبح دیروز خط متروی شهر جدید پرند با حضور رئیس‌جمهور افتتاح 
شد. این خط که 20کیلومتر آن جدید است، پس از 23سال دومین شهر نزدیک 

رئیس‌جمهور در افتتاحیه مترو پرند چه گفت؟را به متروی تهران متصل می‌کند.
 قطار پیشرفت کشور در حرکت است

  از همه کسانی که وعده‌ آذرماه سال گذشته دولت را عملیاتی کردند، تشکر می‌کنم.
 مسئولان باید برای امیدواری مردم و تکمیل پروژه‌های ناتمام تلاش کنند.

 توسعه حمل‌ونقل یکی از ضرورت‌های مناطق مختلف است.
 تسهیل رفت و برگشت مردم ضروری است.

 باید از آقای زاکانی برادر عزیز و پرتلاش ما که  به توسعه متروی تهران و واگن‌های آن توجه‌ 
ویژه‌ای دارد، تشکر کرد.

 قطار پیشرفت کشور در حال حرکت است.
 دشمن هرچه تلاش کند، نمی‌تواند مانع ما شود. جوانان ما بسیار بااراده هستند.

 توسعه اساسی این مترو ظرف یک سال گذشته انجام شد.
 این کار ارزشمند می‌توانست خیلی زودتر از اینها در دوره‌های مدیریت گذشته به سامان برسد.
 کار روی زمین‌مانده زیاد است که باید به انجام برسد تا شاهد افزایش رضایتمندی در بین مردم باشیم.

 نکات مورد تأکید مهرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرسازی چه بود؟

پروژه‌ای که خاک می‌خورد
 از همه کسانی که برای تکمیل این پروژه 

تلاش کردند قدردانی می‌کنم.
متروی پرند مایه برکت برای شهروندان 

خواهد بود.
همت آقای رئیس‌جمهور اگر نبود، پروژه 

همچنان خاک می‌خورد.
 با پروژه‌های جدید مسکن، جمعیت این 

شهر بیشتر خواهد شد.

روند رشد جمعیتی پرند در یک دهه 
جمعیت پرند سال1395:
 100هزار نفر
جمعیت پرند سال1402:
450هزار نفر
جمعیت پرند سال1405:

 700هزار نفر

دستاوردها‌ و رکوردهای فاز سوم 
پروژه در دولت سیزدهم

1  تأمین ادوات و تکمیل روسازی خط برگشت فاز 
سوم پروژه در کمتر از ‌7ماه )تست سرد(

2  بومی‌سازی‌ ریل حرکتی )برای نخستین بار در 
کشور(

3  بومی‌سازی‌ ریل سوم و اجرای آن برای نخستین‌بار 
در کشور

4   استفاده از کلید 750ولت بومی برای نخستین‌بار 
در پروژه‌های مترویی

5   اجرای فرایندهای تجهیزات ویژه )مهندسی، 
تأمین، نصب، تست و راه‌اندازی( در کمتر از 10ماه

6   راه‌اندازی پست ‌RS، 3پست LPS، 80کیلومتر 
کابل‌کشی و نصب 20کیلومتر ریل سوم در کمتر از 

35روز 
7   طراحی و اجرای ساختمان پست ‌HVS به‌صورت 
پیش‌ساخته برای نخستین‌بار در کشور با رعایت صرفه 
و صلاح ریالی و زمانی )کاهش 65درصدی زمان اجرا و 

50درصدی هزینه(

 

 مهم‌ترین اقدامات 
انجام شده در 2سال اخیر

  اجرای خط انتقال برق )پست HVS( و کابل‌های 
برق‌رسانی )80کیلومتر( در قالب تجهیزات تأمین توان

   اجرای ریل سوم )38کیلومتر در 2مسیر رفت و 
برگشت(

  محوطه‌سازی‌، ایجاد دیوار بتنی پیرامونی، اجرای 
فنس پیرامونی مسیر، احداث ساختمان HVS و 

اجرای تأسیسات ناویژه 
 پیشرفت عملیات ساختمانی در شهریور1400 
معادل 45درصد بوده و امروز به 99درصد رسیده است. 
  پیشرفت عملیات تجهیزاتی در شهریور1400 
معادل صفر درصد بوده و امروز به مرز 96درصد رسیده 

است.
  تأمین 4رشته پله برقی، یک دستگاه آسانسور، 

سیستم گیت‌های مسافری
 تأمین اعتبارات غیرنقدی پروژه در قالب تهاتر 

زمین )680میلیارد تومان - 300قطعه زمین(
 هزینه انجام‌شده در پروژه از شهریور1400 

تا‌کنون معادل 1500میلیارد تومان
 روزانه حداقل یک میلیارد تا یک‌میلیاردو500هزار 
تومان کمتر از جیب کل مسافران تهران-پرند هزینه 

می‌شود. )با افتتاح متروی پرند(

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

پرونده مسکن مهر پرند به پایان رسید
همزمان با بهره‌برداری از ایستگاه متروی شهر پرند، کلید بیش از ۴هزار واحد مسکن مهر این 
شهر نیز پنجشنبه ۹ آذرماه با حضور رئیس‌جمهور تحویل متقاضیان ‌شد و 12سال چشم‌انتظاری 

به پایان رسید و پرونده مسکن مهر پرند بسته شد.

طرح مسکن مهر شهر جدید پرند با هدف ساخت بیش از 
95هزار واحد مسکونی شروع شد. 

هزار واحد در دولت سیزدهم نیمه‌تمام و متقاضیان
 چشم‌انتظار تکمیل واحدها بودند.

آذر‌ماه1401، در نخستین سفر رئیس‌جمهور به شهر جدید 
پرند، ضمن بازدید از پروژه‌های مسکن مهر، بر تسریع تکمیل 

واحدهای نیمه‌کاره تأکید شد.

هزارو380واحد باقیمانده نیز صبح 
پنجشنبه 9آذرماه تحویل متقاضیان شد.

هزار واحد در پایان 
سال1401 تحویل شد.

1388
10
17
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5 سرعت‌بخشی در اجرای پروژه
علیرضا جعفری، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید: این پروژه سال۱۴۰۰ با پیشرفت 
فیزیکی ۳۰درصد تحویل دولت سیزدهم شد که با هدف بالابردن کیفیت زندگی مردم تکمیل 

این پروژه سرعت گرفت. 

افتتاح متروی پرند پس از 18سال به نفع مردم
محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور: شهر جدید پرند جمعیت‌پذیری بسیار بالایی 
دارد اما دسترسی مردم به شهر تهران مشکل است. حدود 18سال قبل این پروژه آغاز شد اما 

متأسفانه با سرعت کمی پیش می‌رفت. 
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علیرضا زاکانی شهردار تهران: 
تسریع فرایند ساخت مترو با دستور رئیس‌جمهور

 شهرداری تهران ۸۰۰ میلیارد تومان تجهیزات و امکانات برای این خط فراهم کرد.
 دستورات ویژه‌ آقای رئیس‌جمهور موجب تسریع فرایند ساخت مترو شد.

 تکمیل خطوط نیمه‌کاره مترو مورد توجه اصلی شهرداری تهران است.
 امسال در شورای شهر تأکید ویژه‌ای بر گسترش حمل‌ونقل تهران صورت گرفت.

 با عنایت رئیس‌جمهور گام‌های اساسی برای توسعه مترو برداشته شده است.
 امیدواریم واگن‌های جدید مترو از سال آینده وارد شهر شوند.

 این حرکت جدید مبتنی بر نگاه جهادی و تلاش دولت مردمی شکل گرفته است.
 ارزش پروژه متروی تهران-پرند امروز به ۶همت رسیده است.

 امروز شهروندان می‌توانند با یک بلیت مترو مسیر 81کیلومتری تجریش تا پرند را طی کنند.

 روایت شهردار تهران از توسعه واگن‌های مترو در 2سال اخیر
  خرید ۶۳۰ دستگاه واگن‌ از سال۹۵ روی زمین مانده بود.

  پس از ۷سال روی زمین‌ماندن، خرید واگن مترو شهریور امسال نهایی شد.
  واگن‌ها از 630به۷۹۱دستگاه افزایش یافت.

  به همان اندازه کاری که ظرف ۲۵سال برای تأمین نیازهای شهر در حوزه واگن انجام شده بود، 
ظرف حدود ۴سال صورت خواهد گرفت.

  قرارداد ۲۸۰واگن دیگر نیز بسته شده است.
  واگن‌های متروی تهران تقریباً دوبرابر خواهد شد.

 تلاش مدیریت شهری برای توسعه خطوط مترو در 2سال اخیر
 سال۱۴۰۰ تهران ۲۵۷کیلومتر خط با ۱۴۰ایستگاه مترو داشت.

 امروز ۳۰۳کیلومتر خط و ۱۵۵ایستگاه مترو در شهر تهران وجود دارد.
 امسال ۴۳درصد منابع بودجه برای توسعه حمل‌ونقل عمومی تهران متمرکز شده است.

 هر ۷ خط تهران تقریباً تمام‌شده است.
 تا ۲سال آینده الحاقات خطوط تا انتها تمام خواهد شد.

 عملیات اجرایی خط ۱۰مترو با توافق با قرارگاه خاتم شروع شده است.
 عملیات عمرانی خطوط ۹و۱۱ همین امسال شروع می‌شود.

 عملیات عمرانی خط۸ سال آینده آغاز می‌شود.

نحوه تردد مردم پرند تا پیش از افتتاح مترو

3خط
 اتوبوسرانی بین‌شهری 

فاصله تا تهران 90دقیقه

6خط
تاکسیرانی قیمت 80هزار 

تومان امنیت پایین

وسایل نقلیه شخصی
مصرف سوخت بالا 

امنیت پایین

BUSTAXI

طول مسیر ریلی 
تهران-پرند

50
کیلومتر

 افتتاح 
در فاز اول

4
کیلومتر

 افتتاح 
در فاز دوم

26
کیلومتر

جمعیت فعلی 
شهر پرند

450
هزار نفر

آغاز پروژه توسط وزارت 1384
راه‌وشهرسازی

واگذاری بخشی از پروژه به 1389
شهرداری تهران

افتتاح بخش دوم پروژه به طول 26کیلومتر )از 1396
ایستگاه شهر آفتاب تا فرودگاه امام‌خمینی)ره((

افتتاح بخش اول پروژه به طول 4کیلومتر 1395
)از ایستگاه شاهد تا ایستگاه شهر آفتاب(

واگذاری کامل پروژه به 1391
شهرداری تهران

افتتاح بخش نهایی پروژه به طول 19کیلومتر از 1402
فرودگاه امام‌خمینی)ره( تا ایستگاه شهر جدید پرند

تلاش نهادها برای تحقق 
رؤیایی مردمی

 شهرداری تهران --- منابع و تجهیزات 
زیادی برای تکمیل پروژه تزریق کرد.

 قرارگاه خاتم --- برای تکمیل کسورات 
پای‌کار بود.

 وزارت راه و شهرسازی --- سال گذشته هزار 
میلیارد تومان منابع تزریق کرد.

 تزریق ۶۰درصد منابع: در یک‌سال اخیر
 امضای قرارداد عملیات اجرایی با قرارگاه 

خاتم: سال94

 اتصال مترو چه اهمیتی دارد؟
 تسهیل دسترسی مردم 

کاهش تردد با خودروی شخصی
 کاهش ترافیک معابر

 جابه‌جایی ارزان، سریع و ایمن 
 کاهش مصرف سوخت 

وعده‌هایی که باید عملی شوند
 کاهش سرفاصله حرکت قطارها

 افزایش واگن‌های مترو
  بهره‌برداری از ریل دوم مسیر

برنامه‌های آتی شهرداری برای 
خط متروی تهران پرند:

  افتتاح ایستگاه‌های میانی بین شهرآفتاب و 
فرودگاه امام خمینی)ره(

  ساخت ایستگاه بازارک رباط کریم

قیمت احتمالی بلیت متروی 
تهران-پرند

هم‌اکنون قیمت بلیت متروی تهران تا فرودگاه 
امام‌خمینی)ره( کمتر از 14هزار تومان است 
که این بخش شامل 60درصد مسیر می‌شود و 
هنوز قیمت بخش جدید به بلیت قبلی افزوده 
نشده است. در حال حاضر به‌مدت یک هفته 
قیمت بلیت مترو از تهران تا پرند رایگان است 
اما قیمت بخش کامل شده متروی تهران-پرند 
از سوی شورای شهر تهران هنوز تصویب و اعلام 
نشده است اما بعید نیست قیمت آن با توجه به 
نرخ‌گذاری و سیاست‌های شهرداری تهران حدود 

20هزار تومان باشد.

اقدامات بزرگ برای تکمیل 
پروژه خط متروی پرند 

 اجرای خط انتقال برق و ۸۰کیلومتر کابل‌ برق‌رسانی
 اجرای ریل سوم

 ایجاد دیوارهای بتنی 
 ایجاد فنس‌های پیرامونی مسیر

 تهیه و تعبیه تاسیسات ناویژه
 محوطه‌سازی پیرامونی
HSV احداث ساختمان 

 تامین ۴رشته پله‌برقی و یک دستگاه آسانسور
 سیستم گیت‌های مسافری 

 تکمیل عملیات ساختمانی و تجهیزاتی 

متروی تهران در ایستگاه پرند
دیروز دومین خط متروی شهرهای اقماری تهران به‌ دست رئیس‌جمهور 
افتتاح شد. آخرین افتتاح به سال1379 و خط متروی تهران -کرج بازمی‌گردد. 
پنجشنبه پس از 23سال، شهری دیگر از طریق خطوط مترو به تهران متصل 
شد. دولت و شهرداری تهران برای این خط طی ماه‌های اخیر تلاش فراوان 

کرده‌اند. اطلاعات این خط جدید را در اینفوگرافی زیر بخوانید.

تأمین مالی برای تکمیل و افتتاح متروی پرند

6
هزار میلیارد تومان 

ارزش پروژه به 
قیمت امروز کالا و 

خدمات

1500
 میلیارد تومان در 

2 سال گذشته به صورت 
نقد و غیر نقد تامین 

اعتبار شده است.

750
میلیارد تومان ارزش 
اراضی واگذار شده 
به پیمانکاران بابت 

اجرای پروژه

قطعات پروژه

مجموع 3قطعه:
50کیلومتر

قطعات اول و دوم
 ایستگاه شاهد )تهران( تا فرودگاه امام خمینی)ره( 

طول: 31کیلومتر

قطعه سوم
فرودگاه امام 

 خمینی)ره(
 تا شهر پرند

 افتتاح: آذر1402 
طول: 19کیلومتر

شاهد

کهریزک

شهرآفتاب

واوان

پرند

فرودگاه امام خمینی

 تأمین تجهیزات
تعداد قطار ها در دولت سیزدهم

هنگام بهره برداری
۲رام قطار

سرفاصله حرکت 
قطار متروی پرند 

60دقیقه 

کابل   

ریل‌ها 

پله برقی
و پست آر.اس

زمان‌بندی پروژه

آغاز پروژه: 1391

آغازمطالعات: 1384

پایان پروژه: 1402

کارفرما: وزارت راه‌ 
و شهرسازی

مجری طرح: 
شهرداری تهران

۳۰۳ کیلومتر
 طول خطوط متروی تهران 
پس از افتتاح ایستگاه پرند 

است.

155  ایستگاه‌های
 متروی تهران پس از افتتاح 

ایستگاه پرند است.

خبر ویژه
 تردد با متروی 

پرند یک هفته 

برای مردم رایگان 

است.

 پروژه‌ای به ارزش
6هزار میلیارد تومان 

پس از انجام موفقیت‌آمیز تست سرد این خط که 
تیرماه سال گذشته صورت‌گرفت، مسئولان و 
دست‌اندرکاران امر، پیگیری‌های بیشتر را جهت تامین 
منابع ملی لازم برای تکمیل پروژه در اولویت قرار 
دادند؛ ضمن اینکه بازدید رئیس‌جمهور از این پروژه 
در آذرماه1401 مزید بر علت شد تا حمایت‌های دولت 
از خط متروی پرند، رنگ و لعاب دیگری به‌خود بگیرد 
و زمینه تکمیل و آماده‌سازی آن، بیش از هر زمان 
دیگری فراهم شود. این در حالی است که ارزش این 
پروژه )در بخش حدفاصل فرودگاه امام‌خمینی)ره( تا 
شهر پرند( به ارزش امروز کالا و خدمات، مبلغی بالغ بر 

‌6هزار میلیارد تومان است.

وقتی همه پای کار آمدند
 پس از گذشت 18سال از برداشته‌شدن نخستین 
گام‌های اجرای طرح متروی تهران- پرند، حالا 
شبکه ریلی انبوه‌بر پایتخت به شهر پرند رسیده است؛ 
پروژه‌ای که نهایتا با همراهی تمام نهادها و ارگان‌های 
ذی‌مدخل ازجمله وزارت راه‌وشهرسازی و در ذیل آن 
شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید، وزارت 
نیرو، مدیریت شهری پرند و همچنین شهرداری تهران 
)شرکت مترو( و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( 
که مسئولیت اجرای طرح را برعهده داشتند، به ثمر 
نشست تا حدود نیم‌میلیون نفر جمعیت ساکن این 
شهر اقماری پایتخت، به مطالبه برحق خود دست 
یابند. در این میان البته دستورات اکید رئیس‌جمهور 
به متولیان امر در بازدید آذرماه سال1401 از پروژه و 
نیز پیگیری‌های نمایندگان رباط‌کریم و بهارستان در 
مجلس شورای اسلامی را نیز نباید نادیده گرفت تا بار 
دیگر موضوع به نتیجه رسیدن اجماع و عزم عمومی 
برای تحقق پروژه‌های تأثیرگذار اجتماعی اثبات شود.

 صرفه‌جویی 
چند میلیارد تومانی 

 راه‌اندازی ایستگاه متروی پرند و اتصال این شهر 
به تهران از طریق خطوط حمل‌ونقل ریلی، ثمرات 
متعدد و قابل‌توجهی برای مسافران بین این دو مرکز 
جمعیتی دارد؛ البته کمک به کاهش آلودگی‌های 
زیست‌محیطی، مهم‌ترین تأثیر غیرقابل انکار افتتاح 
این پروژه به شمار می‌آید. برآوردهای ترافیکی 
نشان می‌دهد که در حال حاضر، روزانه جمعیتی 
بین 35 تا 40هزار نفر برای رتق و فتق امور جاری 
خود، بین تهران و پرند در تردد بوده و این جریان 
عبور و مرور، غالبا با استفاده از وسایل نقلیه شخصی 
‌یا تاکسی صورت می‌پذیرد. عادت مسافران فعلی 
این مسیر، از 2منظر قابل نقد و بررسی است؛ یکی 
آمار تصادفات جاده‌ای در آزادراه تهران- ساوه که 
مسیر تردد مسافران پرند است و دیگر هزینه‌ای که 
این تعداد مسافر طی هر روز متحمل می‌شوند. به 
لحاظ میزان تصادفات و آسیب‌های جرحی یا فوتی، 
آمار مصدومان و جان‌باختگان آزادراه تهران- ساوه 
که در برخی سال‌ها به 58فوتی و صدها مصدوم 
رسیده است، خود گویای تمام نکات هشدار‌دهنده 
است؛ طبیعتا با افزایش استفاده شهروندان از وسایل 
حمل‌ونقل عمومی، نه‌تنها بار ترافیک این معبر پرتردد 
بین‌شهری کاهش خواهد یافت بلکه آمار تصادفات 
حمل‌ونقلی نیز به تبع آن تقلیل می‌یابد، اما از حیث 
هزینه‌ای که روزانه هر فرد برای تردد بین این دوشهر 
صرف می‌کند، برآوردهای مستند حکایت از آن دارد 
که بر حسب مسیر انتخابی و نوع وسیله کرایه‌شده، 
بین 70 تا 100هزار تومان برای رفت‌وآمد در مسیر 
مذکور باید خرج شود تا شهروندان به امور جاری خود 
برسند. حال کافی است با یک حساب سرانگشتی 
و با این فرض که در بدو شروع فعالیت ایستگاه 
متروی پرند، بین 13 تا 15هزار نفر در هر روز از این 
وسیله حمل‌ونقلی استفاده کنند، به رقم صرفه‌جویی 
صورت‌گرفته در هزینه‌های روزانه مسافران مربوطه 
دست پیدا می‌کنیم. در واقع می‌توان گفت با شروع 
بهره‌برداری از این خط مترو، درمجموع روزانه حداقل 
یک‌میلیارد تا یک‌میلیاردو500هزار تومان کمتر از 
جیب کل مسافران تهران- پرند هزینه می‌شود که 
همین مقدار پول می‌تواند برخی نیازها و مایحتاج 
ضروری آنان را پوشش دهد. با این تعابیر می‌توان 
نخستین و بدیهی‌ترین تأثیرات و کارکرد راه‌اندازی 
خط متروی پرند را متوجه شد و علت اصرار شهروندان 

صبور پرند در افتتاح هرچه سریع‌تر آن را درک کرد.



از علاقه به حیوانات تا 
بازیگری

برخلاف خیلی از بازیگران که از کودکی علاقه‌مند به این حرفه 
بودند، این هنرمند به‌دلیل علاقه به حیوانات رشته هنر و در نهایت 
بازیگری را انتخاب کرده است. او از جرقه‌ای که پایش را به دنیای 

بازیگری باز کرد اینطور یاد می‌کند: »خانواده چندان موافق بازیگری‌ام 
نبودند و اصرار داشتند پزشک شوم اما در دوره کودکی فیلمی دیدم که 

بازیگرش ارتباط خوبی با حیوانات داشت و چون من هم عاشق حیواناتم، 
به قدری این فیلم رویم تأثیر گذاشت که تصمیم گرفتم بازیگر شوم.« 

علاقه این بازیگر به حیوانات موجب شده که او 3گربه را که شرایط 
جسمی بدی داشتند تیمار کرده و از آنها نگهداری کند. زندگانی 

می‌گوید: »2تا گربه را در اینجا و سومی را در سوریه وقتی 
برای بازی در سریال حبیب رفته بودم پیدا کردم که 

مریض احوال بود و شرایط بدی داشت.«

اوایل دهه70 و به‌رغم مخالفت خانواده وارد 

دنیای بازیگری شد و در این سال‌ها با بازی در 

ده‌ها فیلم و سریال از ژانر تاریخی و مذهبی تا 

فانتزی و کودک و نوجوان توانایی‌اش را برای ایفای نقش‌های متنوع به رخ کشید. 

امین زندگانی، حالا در 51سالگی و با مرورکارنامه حرفه‌ای‌اش می‌گوید همیشه 

دلش می‌خواسته کارگردان شود و قصد دارد در آینده شانسش را در این عرصه 

امتحان کند. این هنرمند که این روزها در کنار همسرش الیکا عبدالرزاقی علاوه 

بر اداره آموزشگاه بازیگری، تئاتر هملت را روی صحنه دارد، قرار است به‌زودی 

در قامت مجری در یک مسابقه تلویزیونی حاضر شود، به همین بهانه با او همکلام 

شدیم. زندگانی برای ما از ورودش به دنیای بازیگری، فعالیت‌های هنری، 

خاطرات، تجربه‌ها و دغدغه‌هایش گفت.

پریسا نوریگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

هتل، گریزی به زندگی زوج‌های جوان است6
محمود گبرلو، تهیه‌کننده و مجری تلویزیون: فیلم سینمایی »هتل« وضعیت زندگی امروزی زوج‌ها را نشان 
می‌دهد. اینکه گاه یک مرد متاهل یا گاه دختران ناآگاه به‌خاطر نبود صداقت و دروغ‌گویی، پایه‌های مستحکم 
روابط زناشویی را تخریب می‌کنند و منجر به گسست و بی‌اعتمادی در جامعه می‌شوند. این فیلم از لحاظ فرم 

ساختار و فیلمنامه خیلی تمیز و مرتب درآمده و از دیدن آن لذت بردم.

کتابفروشی‌های محلی توسعه می‌یابند
محمدمهدی اسماعیلی؛ وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی: کتابفروشی‌های محلی اهمیت بسیاری در بسط 
فرهنگ کتابخوانی دارند و دسترسی به کتاب را آسان‌تر می‌کنند؛ از این‌رو درصدد توسعه کتابفروشی‌های 
محلی هستیم. همچنین به‌دنبال این هستیم که در همه شهرها، کتابفروشی دایر شود. در حال حاضر در برخی 

شهرها به دلایل مختلف مثل هزینه‌ها، شرایط ایجاد کتابفروشی‌ خوب و مطلوب وجود ندارد.

اشتباه خنده‌دار 
پلیس

 امین زندگانی از بازخورد نقش‌ها و برخورد مردم 
خاطرات بسیاری دارد که یکی از آنها را چنین تعریف می‌کند: 

»یادم هست یک‌بار با دوستم در ماشین کنار خیابان در محدوده 
توقف ممنوع ایستاده بودیم و ماشین پلیس راهور درحالی‌که به 

ما نزدیک می‌شد در بلندگو اعلام می‌کرد که حرکت کنیم. دوستم 
گفت: »الان جریمه می‌شویم... مثلا تو بازیگری؛ خب به یک دردی 

بخور!« سرم را از ماشین بیرون آوردم و با شرمندگی به پلیس گفتم: 
»جناب سروان اگر ممکن است ما 10دقیقه بیشتر اینجا بمانیم؟« 
نگاه آشنایی کرد و با لبخند گفت: »به به... آقای امین حیایی.... 

سریال خط قرمز را چقدر خوب بازی کردی و.... « خلاصه 
اینکه آقای پلیس من و شهرام حقیقت‌دوست 

و امین حیایی را با هم قاتی کرد و یک 
شخصیت جدید ساخت.«

متولد: 1351-تهران

تحصیلات: 
لیسانس ادبیات نمایشی

 ویژگی: بازیگر سریال‌های تلویزیونی و فیلم‌های 
سینمایی ازجمله مختارنامه، حبیب، خانه امن، 

پرستاران، ساعت صفر و شهر گربه‌ها، گلوگاه 
شیطان، ملک سلیمان و...

شنیده‌ایم قرار است به‌زودی به‌عنوان 
مجری یک برنامه اقتصادی‌محور به تلویزیون 

برگردید، درست است؟ 
بله یک مسابقه با محوریت شرکت‌های دانش‌بنیان 
و با هدف حمایت از تولیدات داخلی است که در 
قالب تلنت‌شو تولید می‌شود و در آن کارآفرینان 
و شرکت‌های دانش‌بنیان وارد یک رقابت بزرگ 
می‌شوند. این برنامه اکنون در مرحله پیش‌تولید 
است ولی قرار است تا قبل از پایان سال به آنتن برسد.

پس قرار است از این پس شما را 
درکسوت مجری تلویزیون ببینیم؟

نه اینطور نیست. چندان علاقه‌ای به‌کار اجرا ندارم؛ 
مگر اینکه کارهایی مثل همین برنامه موضوع خاص و 

جدیدی داشته و برایم جذاب باشد.
جایی گفته‌ بودید قرار نبود بازیگر 

شوید، دلتان می‌خواست چه شغلی داشتید؟
از اول به قصد کارگردانی وارد دانشگاه هنر و این حرفه 
شدم، اما شرایط دست به‌دست هم داد تا بیشتر در 
زمینه بازیگری فعالیت کنم. در واقع آنقدر در کوران 

اگر زمان به عقب برگردد، قاعدتا انتخاب‌هایم عوض 
می‌شود؛ چون این حرفه متشکل از انتخاب‌های 

بسیاری هست و اینکه یک فرد بپذیرد چه 
کارهایی را قبول یا رد کند، همین سرنوشت 

آدم را عوض می‌کند.
در این سال‌ها پیش آمده 

که نقشی را بازی کنید و بعدا 
پشیمان شوید؟

خوشبختانه هنوز به اینجا نرسیدم 
که نقشی را بازی کنم و بعد بگویم که 
‌ای کاش بازی نمی‌کردم. البته پیش 
آمده از قبول‌کردن پروژه‌ای که مجبور 
بودم با عوامل غیرحرفه‌ای کار کنم 
پشیمان شده باشم، اما از نقشم هرگز.

پس از ایفای نقش »مسلم‌بن 
عقیل« در سریال مختارنامه، در فیلم 

سینمایی »ماه پیشونی« حضور داشتید. 
این انتخاب باعث شد انتقاداتی به شما شود. 

درست است؟
بله ولی خودم آن کار را خیلی دوست داشتم. دلم 
می‌خواست از نقش‌های کلیشه‌ای فاصله بگیرم و 
ساختارشکنی کنم. فکر می‌کنم در آن زمان این 

ساختارشکنی ضروری بود.
خب چرا؟

چون بار سنگین مسئولیت اینکه آدم‌ها ذهنیتی 
داشته باشند که شاید حتی نزدیک به زندگی واقعی 
آدم نباشد ترسناک است. یادم هست بعد از بازی 
درمختارنامه برای کاری به بانک رفته بودم خانمی 
آمد و از من خواست تلفنی با مادرش صحبت کنم‎؛ 
وقتی گوشی را گرفتم مادرشان گفت قرار است در 
بیمارستان جراحی شود و خواست او را دعا کنم. این 
اتفاق باعث شد بعد از آن نقش‌هایی انتخاب کنم که 

ذهنیت تماشاگر عوض شود.
نقطه عطف کارنامه بازیگری‌تان 

کجاست؟
آشنایی‌ام با آقای داود میرباقری در سریال 
»معصومیت از دست رفته« و بعد از آن بازی در فیلم 

»ملک سلیمان.«

کاری قرار گرفتم که وقتی چشم باز کردم دیدم بیش 
از یک دهه از عمرم صرف بازیگری شده است. هرچند 
ناراضی هم نیستم اما اگر عمری باقی باشد در آینده 

درکسوت کارگردانی خدمت می‌کنم.
البته همین حالا هم دستی در 
کارگردانی و تهیه کنندگی دارید. کارگردانی 
فیلم سینمایی »کتاب سرخ« و تهیه‌کنندگی تئاتر 

»هملت« هم در کارنامه‌تان هست.
بله حتی پیش‌تر وقتی 23ساله بودم به‌عنوان جوان‌ترین 
کارگردان در جشنواره تئاتر فجر حضور داشتم و یکی، 
دو کار را هم کارگردانی کردم. در تئاتر هملت هم 
کارگردان کار خانم عبدالرزاقی لطف کرده 
و اسم بنده را به‌عنوان تهیه‌کننده رد 
کردند، ولی درواقع تمام زحمات را 

خودشان انجام دادند.
اگر کارگردان 
شوید، دوست دارید چه 

فیلم یا سریالی بسازید؟
به تاریخ علاقه دارم و 
دوست دارم حول و حوش 
مستندات تاریخی کار کنم.

سال 74جایزه 
بهترین بازیگر مرد را از 
جشنواره تئاتر فجر بردید. 

چرا این اتفاق تکرار نشد؟
)می‌خندد( این سؤال را باید از 

هیأت داوران بپرسید، من که 
خیلی دوست داشتم تکرار شود.

از جایگاهتان به‌عنوان 
بازیگر راضی هستید؟

اصولا آدم‌ها همیشه از خودشان و 
موقعیتشان ناراضی هستند، ولی من حالا 
که 50سالگی را رد کرده‌ام ذهنیت و نگاهم 
نسبت به دنیا عوض شده است. اگر بخش 
مالی را درنظر نگیریم الان خوشحالم که 
جزو آدم‌هایی هستم که خداوند به من لطف 

داشته و جایگاهم را دوست دارم.
پس اگر زمان به عقب برگردد، 

همین مسیری را که تا امروز رفتید، دوباره 
انتخاب می‌کنید؟ 

فکر می‌کنید بعد از بازی درکدام فیلم 
و سریال در میان مردم شناخته شدید؟

سریال مختارنامه و بازی در نقش مسلم‌ابن عقیل 
باعث شد جدی گرفته و در نگاه مردم به‌عنوان 
بازیگر مطرح شوم، هر چند قبل از آن مردم من را 

می‌شناختند.
بین نقش منفی و مثبت کدام را 

انتخاب می‌کنید؟
من چهره‌ام بیشتر به نقش منفی می‌‌خورد تا مثبت؛ 
ولی واقعیت این است که در کشور ما انتخاب‌ 
بازیگران کلیشه‌ای هست و ما بازیگران بیشتر 
از اینکه انتخاب کنیم، انتخاب می‌شویم. در دنیا 
شرکت‌هایی وجود دارد که بازیگران را از همه لحاظ 
می‌سنجند و به کارگردان کمک می‌کنند بازیگرانی 
را انتخاب کند که تماشاگر را به وجد بیاورند؛ یعنی با 
حضور بازیگر در آن نقش مخاطب از خودش بپرسد 
این بازیگر چطور برای این نقش انتخاب شده. اما در 
اینجا چنین دانشی وجود ندارد و انتخاب‌ بازیگران 
براساس مد روز، ارتباطات شغلی و نگاه کلیشه‌ای 
است و در بسیاری موارد می‌بینیم با وجود اینکه 
بازیگر خوب است، اما چون به درد نقش نمی‌خورد، 

کار خراب می‌شود.
در دنیای بازیگری حتما برایتان 
پیش آمده که دلتان بخواهد با کارگردان 

خاصی کار کنید؟ 
شاید تا 2دهه قبل بله، ولی الان 
احساس می‌کنم همه دچار رخوتی 
شدیم و تا حدودی از بخش هنری 
حرفه‌مان فاصله گرفتیم. یک زمانی 
بعد از فیلم »دیده‌بان« و »از کرخه تا 
راین« خیلی دلم می‌خواست با آقای 
حاتمی‌کیا کار کنم. اما الان تعداد 
آدم‌هایی که براساس خطوط هنری و 

فکری خاص جلو بروند، کم شده است.
آخرین حضورتان در تلویزیون 
مربوط به سال قبل و بازی در سریال 
»حبیب« است؛ سریالی که در سوریه و با حضور 

بازیگران و عوامل سوری 
ضبط شد. تجربه حضور در 

این سریال چطور بود؟
تجربه حضور در یک گروه غیرایرانی و 
غیرهم‌زبان بسیار چالش‌برانگیز و جذاب بود. 
البته به لحاظ امکانات شرایط سخت بود؛ جایی 
نزدیک دمشق بودیم و به‌خاطر خرابی‌های ناشی 
از جنگ فقط روزی یک ساعت برق داشت، 
اما آنجا دوستان خیلی خوبی پیدا کردم که 
هنوز با هم ارتباط داریم. آنجا فهمیدم اینکه 
می‌گویند هنر، زبان مشترک همه ملت‌هاست 
حرف درستی است. ما با وجود اینکه همزبان 
نبودیم، اما اشتراکات هنری بسیاری داشتیم؛ 
مثلا آنها استاد شجریان و خیلی از خوانندگان 
قدیمی ما را خوب می‌شناختند و آهنگ‌هایشان را 

گوش می‌کردند.
لوکیشن فیلمبرداری در سوریه امن 

بود؟
نه چندان. لوکیشن در یک منطقه جنگ‌زده به نام 
»داریا« با تخریب 80درصدی ساختمان‌ها بود. 
از بالای هتل محل اقامتمان هم تقریبا هر شب 
موشک شلیک می‌شد و گاهی در اطراف هتل 
تلفات می‌گرفت. آن موشک‌ها بین منطقه زینبیه و 

بلندی‌های جولان رد و بدل می‌شد.
نمی‌ترسیدید موشک به هتل برخورد 

کند؟
نه چندان؛ چون معتقدم کرنومتر فرشته مرگ دقیق 
کار می‌کند و اگر عمرت سرآمده باشد، فرق نمی‌کند 

تهران باشی یا دمشق.
خیلی‌ها معتقدند دستمزد بازیگران 

سینما و تلویزیون زیاد است، نظر شما چیست؟
به اعتقاد من یک بازیگر اگر بخواهد کار متفاوت و 
خوب ارائه دهد باید کم‌کار و گزیده‌کار باشد پس باید 
دستمزد زیاد بگیرد. البته ما در ایران هنرمند کم‌کار و 
گزیده‌کار بسیار کم داریم شاید فقط یکی مثل استاد 
نصیریان داریم که امیدوارم عمرشان طولانی باشد.

صحبت از سینما شد، اهل سینما 
رفتن هستید؟

نه متأسفانه خیلی وقت است به سینما نرفتم 
و فیلم‌ها را از پلتفرم‌ها و شبکه نمایش خانگی 

می‌بینم.
به‌دلیل اداره آموزشگاه بازیگری با 
نسل جوان و علاقه‌مند به این حرفه سروکار 
دارید. در قیاس با نسل خودتان، هنرجوهای 

بازیگری را چطور می‌بینید؟ 
نسل ما خیلی صبورتر بود. در دوره ما پروسه 
بازیگر‌شدن تا دیده‌شدن حداقل 10سال طول 
می‌کشید، اما این حوصله در نسل جدید کمتر 
دیده می‌شود. الان سیستم آموزشی تغییر کرده. 
در زمان ما آیین نگارش و انشا در مدرسه اهمیت 
داشت و بچه‌ها تشویق می‌شدند کتاب بخوانند اما 
نسل جدید به‌خاطر استفاده زیاد از تبلت و موبایل 
دایره لغاتشان کم شده و در مدرسه به آیین نگارش 
و خوانش و روان‌خوانی و انشا اهمیت چندانی 
نمی‌دهند، البته کرونا و کلاس‌های آنلاین هم مزید 

بر علت شد.

ر سینما و تلویزیون
امین زندگانی، بازیگ

نمی‌خواستمنمی‌خواستم

بازیگر شوم!بازیگر شوم!

از سوری‌ها شاد زیستن را 
یاد گرفتم

بازیگر سریال »حبیب« تجربه حضور در سوریه را متفاوت 
می‌داند:‌ »در مدت حضورم در سوریه و با دیدن خرابی‌های ناشی 

از جنگ افسوس می‌خوردم، اما مردم خودشان با تمام این فشارها 
و سختی‌ها آدم‌های بسیار شادی بودند و من شاد‌زیستن را از آنها یاد 

گرفتم.« او درباره تجربه سوری‌ها از جنگ می‌‌گوید:‌ »یک شب سر میز شام 
چند خانواده از شهرهای مختلف و ادیان مختلف دور هم جمع بودند و کمی 
که صحبت کردند متوجه شدیم در جنگ پدر یکی از خانواده‌ها توسط یک 
گروه مسلح که با آن یکی خانواده ارتباط خوبی داشته، کشته شده، ولی 
برایم جالب بود که آنها با هم در صلح بودند و صحبت می‌کردند. بعدا از 

یکی‌شان پرسیدم جریان چیست گفت: ما در این 3سال که جنگ 
تمام‌شده فهمیدیم چقدر پدر و مادرهایمان اشتباه کردند 

که وارد جنگ شدند؛ ما آنها را بخشیدیم و هرگز 
اجازه نمی‌دهیم این اشتباه و تجربه تلخ 

تکرار شود.«

فیلم‌کدهیادداشت

آخر هفته چی ببینیم؟
تنوع فیلم، سریال و برنامه‌های سرگرمی که در آخر هفته‌ها 
از شبکه‌های مختلف تلویزیون و نمایش خانگی پخش 
می‌شود، به قدری بالاست که علاقه‌مندان را ساعت‌ها پای 

تلویزیون می‌نشاند. بخشی از برنامه‌ها را مرور می‌کنیم.

مسابقه

پنج ستاره

فرهاد مختاریکارگردان

مسابقه/ سرگرمیژانر

شبکه 5سیمابستر پخش

حسین رفیعیمجری

مسابقه سنجش اطلاعات عمومی شرکت‌کنندگان 
است. در هر قسمت ۲ شرکت‌کننده در حضور ۱۰۰ 
تماشاگر با هم رقابت می‌کنند تا ۵ ستاره کسب کنند 
و برنده آن قسمت شوند. امکان حضور عموم در این برنامه به‌عنوان 

تماشاگر وجود دارد.

معرفی

محمد قنبریتهیه‌کننده

سریال

مظنون

جاناتان نولانتهیه‌کننده

اکشنژانر

شبکه تماشابستر پخش

منوچهر زنده‌دل، زهره شکوفنده، سعید صداگذاری
مظفری، همت مومیوند و اکبر منانی

این سریال در ادامه حوادث11سپتامبر می‌گذرد. پس 
از حمله به برج‌های دوقلوی نیویورک، دولت آمریکا 
تصمیم می‌گیرد که با کمک نوابغ رایانه‌ای، دستگاهی 
با هوش مصنوعی بسازد که با استفاده از دوربین‌های نظارتی و مدار 
بسته، حملات تروریستی را پیش‌بینی کند. »هارولد فینچ« با بازی 
مایکل امرسون یکی از همین نوابغ است که این دستگاه را می‌سازد 

و در اختیار دولت قرار می‌دهد.

معرفی

سریال

هفت

کیارش اسدی‌زادهتهیه‌کننده و کارگردان

اکشن/ معماییژانر

تماشاخانهبستر پخش

امیر جعفری، هانیه توسلی، مینا ساداتی، بازیگران
رضا کیانی، بابک حمیدیان، علی مصفا، 

مهدی هاشمی و...

درباره 7دانشجوست که برای پول درآوردن وارد 
راه خلاف می‌شوند و شعارشان این است که »ما 
رفیق‌بازیم، پای هم می‌ایستیم، بزنند می‌زنیم، 
بکشند، می‌کشیم، ما هفتا تا تهش می‌رویم ولی نمی‌بخشیم، تهش 

هرچی که باشد باز هم هستیم، بازه هم هفتیم!«

معرفی

سریال

سایه‌باز

علی یاورتهیه‌کننده و کارگردان

درام/معماییژانر

آپرابستر پخش

مهدی هاشمی، شکیب شجره، همایون بازیگران
ارشادی، نیما شعبان‌نژاد، شبنم 

قلی‌خانی، سام قریبیان و...

داستان درباره زندگی برزو شمس، تاجر و برج‌ساز 
موفقی است که در شب جشن نامگذاری تنها نوه‌اش 
با دوست قدیمی خود روبه‌رو می‌شود. این ملاقات، 
زندگی گذشته او را برملا کرده و سرآغاز اتفاقات تازه‌ای در زندگی 

برزو می‌شود.

معرفی
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اخراج از 
کار!

هر چند اخراج از کار تجربه خوشایندی نیست و معمولا 
جزو خاطرات تلخ به‌حساب می‌آید، اما این هنرمند از خاطره 

اخراجش از محل کار به شیرینی یاد می‌کند و آن را مقدمه ورودش 
به دنیای بازیگری حرفه‌ای می‌داند: »در جوانی حسابدار شرکت بودم 
و به‌خاطر اینکه بیشتر وقتم را صرف بازیگری تئاتر می‌کردم، حساب و 

کتاب‌های شرکت به هم ریخت. مدیرعامل شرکت که آدم بسیار خوب و 
محترمی بود صدایم کرد و پرسید: »از بازیگری چقدر درآمد داری؟« من هم 
خواستم از تک و تا نیفتم یک رقم بالا گفتم. مثلا اگر ماهی 300درآمد داشتم 

گفتم 500تومان می‌گیرم. آن زمان حقوقم در شرکت ماهی 100هزار تومان بود. 
مدیرعامل گفت: »اینجا سالانه یک میلیون و 200می‌گیری، ولی در بازیگری 

این پول را 3ماهه درمی‌آوری، من جای تو باشم اینجا را بی‌خیال می‌شوم 
و می‌روم سراغ بازیگری...به‌نظرم دیگر اینجا نیا!...« خلاصه اینکه 

خیلی محترمانه و مودبانه اخراجم کرد. من هم گفتم چشم 
و رفتم سراغ بازیگری. وقتی فکر می‌کنم می‌بینم او 

در حقم لطف کرد و باعث شد بازیگری را 
حرفه‌ای دنبال کنم.«



یادداشتیادداشت
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اصرار در به‌روزرسانی 
سرگرمی کاغذی 

یکی از مهم‌ترین مواضعی که در این صفحه سرگرمی 
در طی این بیست شماره انتشار، به آن پایبند بوده‌ایم، 
آموزش مخاطبان، راهنمایی آنان و شیوه‌های جذاب 

و متفاوت عرضه سرگرمی سالم بوده است.
اگر مخاطب دائمی ما هستید، حتما کیوآرکدهای مشکی 
با لینک کوتاه منحصربه‌فرد که در هر شماره تغییر می‌کند 
توجه‌تان را جلب کرده است. حالا در بیستمین شماره انتشار 
این صفحه سرگرمی ،بد نیست مرور مجددی بر اهداف آن 

داشته باشیم.
  برای اینکه این صفحه از نسل نسخه‌های کاغذی مجلات 
جدول و سرگرمی فاصله معناداری گرفته باشد و بتواند با 
کمک گرفتن از ابزارهای تکنولوژی، هوشمندانه‌تر از یک 
نشریه معمولی در خدمت مخاطبانش باشد، کیوآرکد و 
لینک‌ کوتاه بالای صفحه را در نظر گرفتیم که وظیفه دارد 
مخاطب  تازه‌کار را راهنمایی کنند تا حدی که ترغیب به 
استفاده از سرگرمی‌های این صفحه شود و گام‌های اولیه حل 
هریک از بخش‌های صفحه را برای مخاطب نمایش دهد. 
درج همین راهنمایی ظاهرا ساده، که ممکن است چندان 
جلب توجه عوام را هم نکرده باشد، مراحل خاصی را به کار 
عادی روزنامه‌نگاری اضافه می‌کند و البته گاهی مشکلاتی را 
هم برای همکاران فنی در تنظیم زمان‌بندی چاپ مطالب 
ایجاد می‌کند. البته که ما  افتخار می‌کنیم که این مسیر را به 
عشق یادگیری علاقه‌مندان تازه‌کار، طی می‌کنیم و کماکان 

بر این روال اصرار داریم.
  از تفاوت‌های بارز دیگری که این صفحه سرگرمی ،با انواع 
سنتی آن در نشریات دارد ،اهتمام به تولید مطالب آموزشی 
است .از همان شماره اول انتشار، یک ستون آموزشی برای 
مبحث پُرطرفدار »سودوکو« منتشر کردیم که در انتهای 
آن، یک کیوآرکد و لینک کوتاه، مخاطب را به دیدن فیلمی 
رایگان ترغیب می‌کند. این فیلم آموزشی ،ادامه همان 
مبحث مکتوب ،یا توضیحات تکمیلی مربوط به آن را توسط 
استاد خبره این حوزه با شیوه‌ای منحصربه‌فرد و در کلاس 
آموزش‌های بین‌المللی ارائه می‌کند. طبیعتا آموزش رایگان 
مخاطبان، آن هم به صورت فیلم، از وظایف یک سرویس 
سرگرمی عادی در نشریات نیست اما بر این عقیده هستیم 
که ما هم یک مجله سرگرمی معمولی را اداره نمی‌کنیم! لذا 

با اشتیاق کامل این موارد آموزشی را هم ادامه خواهیم داد.
  مسابقه مجازی »کتاب‌شنوی« هم یکی از بارزترین 
تفاوت‌های این صفحه سرگرمی با انواع سنتی آن است .این 

مسابقه هر هفته با شنیدن یک دقیقه صوت اجرا می‌شود.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی كه پیکان مربوطه نشان می‌دهد وارد كنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان‌دار آغاز كنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده كه پاسختان چندحرفی است.

۱ )۸حرفی( وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی از ارائه آن به ۲۷ هزار نفر از مادران شیرده در دهک اول درآمدی با اولویت 
)4حرفی( بر اساس تحقیقات 10 ساله محققان،  ۳ )6حرفی( از حواس پنج گانه  ۲ ۸ استان کم برخوردار، خبر داد 
)5حرفی( برابر و  ۵ )5حرفی( بشر  ۴ مصرف این دسته از مواد غذایی، خطر بیماری‌های قلبی را در زنان کاهش می‌دهد 
)4حرفی( محققان می‌گویند استفاده زیاد از این ماده آرایشی که به دو صورت  ۷ )6حرفی( پیاپی و پیوسته  ۶ همسان 
پودری و مایع وجود دارد موجب عفونت‌های چشمی می‌شود و همچنین مواد رنگی، عطری و نگهدارنده موجود در آن 
)5حرفی( دودکردنی خوشبو  ۹ )5حرفی( فن و صنعت فرنگی  ۸ می‌تواند حساسیت‌های پوستی برای فرد ایجاد کند 
)4حرفی( سالمندان عموما از این  ۱۲ )4حرفی( ثابت و خاموش  ۱۱ )4حرفی( حیوانی با بوی بد  ۱۰ و ضدعفونی‌کننده 
)5حرفی( این عارضه روحی در زنان  ۱۳ نوع صدا در گوش که یکی از مشکلات شایع دوران سالمندی است، شکایت دارند 
معمولا در بزرگسالی و پس از یک رویداد تنش زا مثل بارداری، زایمان، کشمکش خانوادگی، طلاق و یا مشکلات شغلی 
)6حرفی( سرطان مری و لوزالمعده در اشخاصی که زیاد این میوه را می‌خورند  ۱۵ )3حرفی( قسمتی از پا  ۱۴ بروز می‌کند 
)4حرفی( این بیماری استخوان در  ۱۶ 50 درصد کمتر از افرادی است که آن را کمتر مصرف می‌کنند و یا اصلا نمی خورند 
زنان‌شایع‌تر از مردان است و همچنین افرادی که کلسیم کافی در رژیم غذایی آن‌ها وجود ندارد بیشتر در معرض خطر آنند 
)5حرفی( در زنان خانه‌دار یا افرادی ایجاد می‌شود که ایستاده کار می‌کنند و دلیل آن شیفت جریان خون به سمت پایین  ۱۷
۲۰)6حرفی( به گفته  )5حرفی( مهد دلیران  ۱۹ )4حرفی( دستگاه خنک کننده هوا  ۱۸ و گشاد شدن غیر طبیعی ورید است 

پزشکان ایجاد این عارضه در بیمارانی که شیمی‌درمانی می‌شوند ربطی به شدت وخامت بیماری‌شان ندارد
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30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۱۰۷ متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده‌است! برای کشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  

مسیر صحیح را  پررنگ‌تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش‌یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۲۱۰۲

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن‌بست را  با خطوط کمرنگ مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می‌کنیم، حدس‌های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا6 طوری پـُـر کنید که 
 در هریک از سطرها، ستون‌ها و زنجیره‌ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۲۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۱۰۴

سودوکو  زنجیره

خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا9 طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون‌ها و در هریک از محدوده‌های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۱۰۳

سودوکو  نامنظم

ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه‌چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۱10

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۱۰۵

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می‌کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می‌تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.
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۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ‌هر معما، در یکی از شبکه‌های 
۰۹۹۶۳۱۳۷  ارسال کنید.  ۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره ۶۲

۲   شماره 5 رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ‌شده- ارسال کنید.

۳  در پایان پاسخ‌های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی‌تان را شمارش کنید 
و به این صورت ارسال کنید: »تعداد پاسخ‌های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی ۱۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه‌کشی جایزه 
ماهانه ۱میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شرکت‌کنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی‌هایی که  
شماره قرعه آن‌ها با  ۴۲۰ آغاز می‌شد:
۱- مهین فشنگچیان آتشبار

۲- امیرمحمد شکوهی
۳- یزدان رضاییان

نسخه مجازی، راهنمایی‌ها و مهلتشیوه اعلام برندگان

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می‌شود. 

مهلت ارسال پاسخ‌ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می‌شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ‌های 

صحیح‌ بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه‌کشی است.

تنها یک هفته 
فرصت دارید تا 
با ارسال حداقل 

یک پاسخ 
صحیح ،برنده 
جایزه میلیونی 
این ماه باشید!

اسم مسابقه کتابخوانی را 
همه شنیده‌اند اما ما جمعه‌ها 
مسابقه‌ای درباره کتاب داریم 
به نام کتاب‌شنوی !همان‌طور 
که از نام این مسابقه پرطرفدار 
پیداست، سوال این مسابقه 

را فقط باید شنید! موضوع مسابقه، فایل یک کتاب صوتی 
است و شما  برای شرکت در رقابت هر هفته، به شنیدن یک 
دقیقه  از آن نیاز دارید تا بتوانید یکی از هشت گزینه موجود 
را انتخاب کنید. با این‌که فایل صوتی  این کتاب در اینترنت 
در دسترس است اما برای شرکت در این مسابقه حتی نیازی 
به دانلود کردن صوت کامل کتاب هم ندارید! با اسکن کردن 
این کیوآرکُد  یا ورود به لینک، می‌توانید سؤال این مسابقه 
را در قالب یک کلیپ کوتاه یک دقیقه‌ای بشنوید.  »آبنبات 
دارچینی« مجموعه داستان‌های طنز پرطرفداری از مهرداد 
صدقی است  که در انتشارات »سوره‌مهر« بارها تجدید چاپ 

شده است.

کتاب‌شنوی

بشنو از 
آبنبات!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

مستطیل واحد چهارم  و  زوج مزدوج!
سلام .این جلسه می خوایم در مورد تکنیک مستطیل واحد نوع 
چهارم بگوییم. حالا دیگه انتظار داریم همه بدونن که خونه های زرد 
سودوکوی پایین سطح مستطیل رو تشکیل می‌دن چون‌ دو کاندیدایی 
و یکسان هستن و خونه‌های بنفش هم سقف مستطیل هستن، چون‌ 
علاوه بر کاندیداهای سطح، چند کاندیدای اضافی دارن. حالا یه تعریف 
به نامConjugate Pair  یا «زوج مزدوج» داریم که بتونیم باهاش 
منطق این تکنیک رو بهتر درک کنیم . سودوکوی پایین رو ببینین:   

به کاندیدای 7 که توی ردیف اول و هشتم توی این مستطیل واحد 
هست، می‌گیم زوج مزدوج. چون این‌ها  تنها خونه‌هایی هستن که 
می‌تونن رقم خاص مورد نظر ما رو بپذیرن. ببینین !تنها جایی که ما 
می‌تونیم کاندیدای 7 رو توی بلوک 7 قرار بدیم دقیقا توی سقف 
مستطیل ما قرار گرفته! ما به این حالت می‌گیم زوج مزدوج. فعلا در 
مورد سطح مستطیل حرفی نمی‌زنیم چون‌ یه Pair اون‌جا داریم و 

بدون شک رقم  7 توی یکی از دو خونه سطح ما حضور داره.
بیاین کمی ساده‌تر تعریف زوج مزدوج رو تشریح کنیم: اگه 
ایکس‌وینگ یه کاندیدایی توی مستطیل واحد ما حضور داشته 
باشه، می‌شه زوج مزدوج! الآن اگه به کاندیدای 7 توی سقف و سطح 
مستطیل توجه کنین دقیقا یه ایکس وینگ رو برامون تشکیل دادن. 
پس حالا که کاندیدای ۷ هم توی سقف و هم توی سطح مستطیل 
هست ،طبق تعریف الگوی مرده، ما باید کاندیدای 9 رو از خونه‌های 
سقف حذف کنیم. چرا؟ چون اگه 9 توی سقف هم باشه، توی سقف 
7 و 9 داریم و توی سطح هم  همین‌طور !خب این یه الگوی مرده‌ست! 
توی سودوکوی بالا که مستطیل واحد نوع چهارم رو دیدیم، سقف 
توی یه بلوک و سطح توی یه بلوک قرارداشت. حالا اگه سقف توی دو 
بلوک مجزا باشه و سطح هم توی دو بلوک مجزا قرار بگیره ، نوعB  از 

مستطیل واحد چهارم شکل می‌گیره. نمونه پایین رو ببینین:
 

توی سقف سودوکوی بالا، رقم ۲ تشکیل یه زوج مزدوج رو داده و از 
طرفی خونه های سطح ما هم شامل رقم‌های 2 و 5 هستن. حضور 
2 توی سطح و سقف این سودوکو الآن الزامیه. پس طبق قانونی که 
براتون توضیح دادم خونه های سقف نباید رقم 5 داشته باشن که به 
الگوی مرده برخورد نکنیم.  پس۵ ها از خونه‌های بنفش حذف می‌شن.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه‌مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.
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بسیار سادهدرجه سختی

5دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۱۰۶
B2n.ir/m97838

یک روز جمعه، 
محمد و روزبه که 
حسابی گرسنه بودند، 
به رستوران مجللی 
رسیدند. آن‌ها چندین 
پرُس غذا و دسر و نوشیدنی سفارش دادند. 
اما وقتی پیشخدمت-که بعدها فهمیدند 
همشهری آن‌ها بوده‌است- صورتحساب 
ناهارشان را آورد، محمد و روزبه فهمیدند که 
موجودی‌شان برای این غذای گران، خیلی 
کم است!  بعد از چند دقیقه پچ‌پچ و صحبت 
درگوشی، مشکل حل شد و تمام پول غذا به 
صورت اسکناس به رستوران پرداخت شد. 
بیشترین احتمال این است که پول را چه 

کسی پرداخته باشد؟! 

معمای هوشواژه‌بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه‌های خالی 
قرار دهید که نام سه شهر ایران در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

15دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۱۰۸
10دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۲۱۰۹

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

1

3 4

2

بقیه‌ مربع‌ها اختلاف بسیار کوچکی با 
تصویر دارند.

5 دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۱۰۱

۱۲آذر روز جهانی معلولان

پیشخدمت هرگز توان پرداخت 
این مبلغ را نداشت!

سادهدرجه سختی
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زلفت هزار دل به یکی تار مو ببست

راه هزار چاره‌گر از چار سو ببست

دست هم را به مِهر بفشاریم 
نه اینکه یقه هم را با خشم پاره کنیم!

شهر را می‌توان بعد از خانه اول که محیط کاملا خصوصی و شخصی ماست و البته 
بعد از مدرسه، خانه سوم خودمان بدانیم؛ خانه‌ای امن و آرام! حالا با این تعبیر خوش 
آیا درست است آدم مدام توی این خانه سوم دنبال بهانه باشد برای یقه‌گیری و 
طلبیدن نفس کش ؟! آیا پسندیده است به جای ترویج فرهنگِ شادی و دوستی، فرهنگِ خشونت و درگیری را رواج 

داد؟ فرهنگی که دور از جان همه، آخر و عاقبتش یا بیمارستان است یا قبرستانِ پیش از موعود! 

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفریان

عصبانی شدن حق 
مسلم همه ماست اما بی‌ادبی 

هرگز! حالا اگر خشمگین 
شدین، یادتان بماند اموات 
و رفتگان را از آتش خشم 
خود دور و در امان نگه دارید!

شهروند 
محترمی که خیلی زود به جوش و 

خروش می‌آیی، با این اعصاب خرابت 
به اندازه کافی تهدید عمومی محسوب 
می‌شوی؛ دیگر نیازی به حمل 

سلاح و ادوات نزاع و درگیری 
نیست به خدا!

بعضی‌ها، 
معذرت‌خواهی و دلجویی‌شان هم با نزاع 

و پرخاشگری، همراه است! ما اصلا راضی به 
معذرت‌خواهی این بعضی‌ها نیستیم! شما 

معذرت خواهی نکرده، عزیزی!

سعی 
کنید اختلاف و درگیری 

با همسایگان را از طریق 
شیوه‌های مسالمت‌آمیز 

حل کنید.

ظاهراً لذتی 
که هنگام دعوا با فیلمبرداری و 

عکاسی نصیب بعضی می‌شود ابدا 
و اکیدا با وساطت و میانجیگری 

دست یافتنی نیست!

دوست عزیز شما 
ورزشکار شدی که پهلوان شوی، 

نه بلای جان همسایه و دیگر 
شهروندان!

خیلی از 
شهروندان عزیز هستند که دعوا می‌کنند و 

خون می‌ریزند اما واقعا توی دلشان هیچی 
نیستا! اینها را از روی ظاهر  قضاوت 

نکنید لطفا!

عصبانیت 
و پرخاشگری که همیشه با رفتار 

و برخورد فیزیکی، بروز پیدا نمی‌کند؛ 
گاهی هم با زبان تند و تیز 
می‌توان به جانِ مردم 

افتاد!

پرخاشگر و 
عصبانی نباشید تا تصادف نکنید یا 

تصادف نکنید تا پرخاشگر و عصبانی نشوید؟! 
مسئله کدام است؟!

خشم خود راخشم خود را
قورت بده!قورت بده!
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